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Szanowni Mieszkańcy,
za nami piękny, wiosenny maj, który nareszcie przyniósł do naszej gminy 

wyczekiwane ciepło. Wraz ze słońcem zyskaliśmy nową energię do działania, 
a efekty prac poprawiających jakość życia widać na każdym kroku. Choć o bie-
żących postępach informujemy Państwa codziennie w Internecie, to na łamach 
Gazety Babickiej tradycyjnie podsumowujemy to, co wspólnie tworzymy dla ko-
lejnych pokoleń. Przed nami czerwiec – początek lata i zapach zbliżających się 
wakacji. Zanim jednak wyruszymy na letnie szlaki, zachęcam do lektury najnow-
szego numeru.

Miniony miesiąc przyniósł ważne rozstrzygnięcia dla naszej gminy. 28 maja 
odbyła się XXX Sesja Rady Gminy Stare Babice, podczas której przedstawiono 
Raport o stanie Gminy za 2025 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie oceniła wykonanie budże-
tu gminy za 2025 rok, a Radni udzielili mi absolutorium.

Niestety, w kwestii wotum zaufania doszło do sytuacji budzącej wątpliwości. Ci sami Radni, którzy po-
zytywnie ocenili wykonanie budżetu, odmówili udzielenia mi politycznego poparcia. Dodatkowo, wskutek 
opuszczenia sali przez część Radnych i utraty kworum, obrady zostały przerwane i będą kontynuowane 18 
czerwca. Zależy mi na pełnej przejrzystości oraz rzetelnej ocenie wydarzeń, dlatego zachęcam Państwa do 
wyrobienia sobie własnej opinii poprzez obejrzenie retransmisji sesji dostępnej na kanale Radni.TV (szcze-
góły na s. 5).

Niezależnie od politycznych zawirowań, dynamiczny rozwój gminy nie zwalnia ani na chwilę. Z mojej 
inicjatywy zabezpieczyliśmy w budżecie aż 22 370 000 zł na strategiczną inwestycję: „Projekt i budowa 
przedszkola w Starych Babicach” dla 200 dzieci przy ul. Polnej. Ruszył też przetarg na II etap rozbudowy 
ulicy Białej Góry w Zielonkach-Wsi z dofinansowaniem ponad 5,8 mln zł. Ponadto pozyskaliśmy środki na 
zakup drugiego, nowoczesnego autobusu szkolnego, a przy ul. Warszawskiej 284 uroczyście otworzyliśmy 
nową Filię Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Podczas sesji Radni przyznali również prestiżowe wyróż-
nienie „Babinicz” Pani Iwonie Postek-Turchońskiej, której serdecznie gratuluję!

Nasza tożsamość buduje się także poprzez zaangażowanie i sukcesy mieszkańców. Zespół „Sami Swoi” 
pięknie reprezentował nas na przeglądzie „SenArt 2026”. Wielkie brawa należą się młodych muzykom: 
Aleksandrowi Bujalskiemu, Poli Bednarskiej, Siarheiowi i Aliaksandrowi Yarmolenkom oraz Franciszkowi 
Bednarskiemu za czołowe miejsca w konkursie „Muzyczny Orzeł 2026” . Taneczne laury w konkursie „Ocho-
ta na Taniec” zdobyły z kolei formacje Dance to The Beat oraz Dance to The Beat Junior ze studia Happy 
Dance. Niezwykłą dawkę uśmiechu zapewniły nam przedszkolaki: 4-latki ze Starych Babic zachwyciły w Po-
wiatowym Przeglądzie Teatralnym w Zaborowie, w Sali Widowiskowej Domu Kultury odbyła się rozśpie-
wana gala „Przebojowe Przedszkole” z udziałem samej Majki Jeżowskiej, przygotowana przez Przedszkole 
z Blizne-Jasińskiego, a rodzice przedszkolaków ze Starych Babic po raz XXVII wcielili się w aktorów, przygo-
towując spektakl „Morskie przygody”. Maj zwieńczyliśmy hucznie – jubileuszowy, 10. finał konkursu piosen-
ki anglojęzycznej „You Can Sing” w Domu Kultury w Zielonkach-Parceli dostarczył nam niezapomnianych, 
muzycznych wzruszeń.

Na koniec polecam niezwykle inspirujący wywiad z panem Marcinem „Kędziorem” Szczesnym z Lipkowa, 
który w czerwcu podejmie próbę przepłynięcia wpław 50 km przez Bałtyk w ramach charytatywnej akcji 
Baltic Beyond. Trzymamy mocno kciuki!

Dziękuję jednostkom gminnym i stowarzyszeniom za wspaniałe atrakcje z okazji Dnia Dziecka. Uczniom, 
a szczególnie ósmoklasistom szykującym się do balów, życzę dobrego zakończenia roku szkolnego, a nam 
wszystkim – udanych i bezpiecznych wakacji!

Łączę wyrazy szacunku 
Sławomir Sumka 

Wójt Gminy Stare Babice

Foto: IB
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Parking przy Urzędzie Gminy Stare Babice, ul. Rynek 21 w Starych Babicach

niedziela, 28 czerwca 2026 r., godz. 20.00

Wójt Gminy Stare Babice Sławomir Sumka  
zaprasza na Galę Operową w wykonaniu  

Chopin University Chamber Orchestra  
z udziałem solistów z Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina

pod dyrekcją  

Rafała Janiaka
oraz  

uroczyste wręczenie nagrody  
Babinicz

KONCERT DOFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

PATRONAT MEDIALNY

MAJA WIĘCKOWSKA   
sopran

VIKTORIIA YAKYMCHUK   
sopran

MARIA KOPIŃSKA   
sopran

AMADEUSZ MAJCHROWSKI   
tenor

DOROTA GRZEGORZEWSKA-MENDAK   
mezzosopran

KAROL JABIRY   
baryton

MACIEJ MIELEWCZYK   
baryton

MAGDALENA IDZIK   
prowadzenie

GMINA URZĄD TEREN
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XXX Sesja Rady Gminy Stare Babice
28 maja odbyła się XXX Sesja Rady Gminy Stare Babice, podczas której procedowano szereg 
ważnych uchwał dotyczących m.in.: wotum zaufania, absolutorium, finansów gminy, inwesty-
cji, ochrony środowiska oraz planowania przestrzennego.

Jednym z  najważniejszych punktów 
obrad był Raport o stanie Gminy Sta-
re Babice za 2025 rok. Odbyła się 
prezentacja raportu oraz debata nad 
działalnością samorządu. Następnie 
Rada Gminy nie udzieliła Wójtowi 
Gminy Stare Babice wotum zaufa-
nia. Sytuacja ta budzi duże zasko-
czenie, ponieważ chwilę później ci 
sami radni zatwierdzili wykonanie 
budżetu i  udzielili Wójtowi absolu-
torium. To wyjątkowo rzadko spoty-
kana sytuacja, w  której pozytywnie 
oceniono finanse i  realizację budże-
tu gminy, jednocześnie odmawiając 
politycznego poparcia wyrażanego 
poprzez wotum zaufania. Link do 
wyników głosowania: https://www.
facebook.com/GminaStareBabice/
posts/1614215336773167

Rada rozpatrzyła i  zatwierdziła 
sprawozdanie finansowe za 2025 rok 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy. W  trakcie procedo-
wania przedstawiono również infor-
mację o  stanie mienia gminy oraz 
pozytywne opinie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej dotyczące wykona-
nia budżetu. Wójtowi Gminy Stare 
Babice udzielono absolutorium z  ty-
tułu wykonania budżetu za 2025 rok.

W  dalszej części obrad Rada od-
rzuciła projekt uchwały dotyczący 
ograniczenia nocnej sprzedaży alko-
holu na terenie gminy.

Przyjęto uchwałę dotyczącą re-
alizacji inwestycji celu publicznego 
w  obrębie pomnika przyrody przy 
ul. Zaborowskiej w  Budzie, a  także 
uchwałę dotyczącą programu dota-
cji na wymianę źródeł ogrzewania 
i ograniczenie emisji zanieczyszczeń 
powietrza. Radni zapoznali się rów-
nież z raportem z wykonania Progra-
mu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Stare Babice.

Przyjęto również bardzo waż-
ne zmiany w  budżecie Gminy Sta-
re Babice na 2026 rok oraz zmiany 

w  Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2026-2041. W  ramach 
tych zmian, z inicjatywy Wójta Gminy Stare Babice, do budżetu wpro-
wadzono niezwykle ważne dla lokalnej oświaty zadanie pn. „Projekt 
i budowa przedszkola w Starych Babicach”, zabezpieczając środki na 
realizację tej inwestycji. Decyzję pozwolenia na budowę uzyskaliśmy 
w listopadzie 2025 roku. Szczegóły tej inwestycji: https://www.facebo-
ok.com/GminaStareBabice/posts/1615019776692723

Podczas sesji wyróżniono także osobę szczególnie zasłużoną dla 
wspólnoty samorządowej Gminy Stare Babice. Pani Iwonie Postek-
-Turchońskiej przyznano nagrodę "Babinicz", która zostanie wręczona 
28 czerwca 2026 r.

Radni przyjęli także uchwały dotyczące współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, nabycia gruntu w Koczargach Starych, sprzedaży nie-
ruchomości w trybie bezprzetargowym oraz miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla części Latchorzewa i zmiany uchwa-
ły nr XXV.260.2025 – przystąpienie do sporządzenia MPZP w połu-
dniowej części gminy.

Projekt uchwały dotyczący miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części Klaudyna został zdjęty z  porządku obrad na 
wniosek radnej Anny Snopkowskiej i skierowany do Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa.

Obrady nie zostały jednak zakończone. Po przerwie część radnych 
opuściła salę, co uniemożliwiło dalsze procedowanie z uwagi na brak 
kworum. Sesję przeniesiono na kolejny dzień, tj. 29 maja na godz. 8:30, 
jednak również nie udało się wznowić obrad, ponieważ na sali pojawiło 
się jedynie 10 radnych. W związku z tym dalsza część XXX Sesji Rady 
Gminy Stare Babice została przeniesiona na 18 czerwca 2026 r.

Zachęcamy mieszkańców do obejrzenia transmisji z  sesji oraz za-
poznania się z procedowanymi tematami i podejmowanymi decyzjami 
dotyczącymi Gminy Stare Babice. Obrady można obejrzeć po klik-
nięciu w QR kod lub link: https://radni.tv/transmisja/?id=9328 

Tekst/foto: UGSB

GMINA URZĄD TEREN
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w klimatyzację, monitoring wewnętrzny oraz systemy bezpie-
czeństwa GSR II. Będzie także w pełni przystosowany do prze-
wozu osób z niepełnosprawnościami.

Zakup drugiego autobusu szkolnego na potrzeby dowozu 
uczniów do szkół prowadzonych przez Gminę Stare Babice zo-
stał współfinansowany ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. 

Tekst/foto: UGSB

Nowy autobus szkolny dla Gminy Stare Babice. 
Będzie bezpieczniej i wygodniej!
8 maja w Gminnym Ośrodku Kultury w Tar-
czynie odbyło się uroczyste podpisanie umo-
wy na realizację zadania pn. „Zakup drugie-
go autobusu szkolnego na potrzeby dowozu 
uczniów do szkół prowadzonych przez Gminę 
Stare Babice”.
Na ten cel Gmina pozyskała pomoc finansową w wy-
sokości 314 tys. zł z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego. Nowy autobus będzie mógł przewozić 
do 37 uczniów. Pojazd zostanie wyposażony m.in. 

Ruszają przygotowania do budowy przedszkola w Starych Babicach!
Z inicjatywy Wójta Gminy Stare Babice oraz na 
jego wniosek pod obrady XXX Sesji Rady Gmi-
ny Stare Babice została skierowana uchwała 
dotycząca zmian w budżecie Gminy Stare Ba-
bice na rok 2026 oraz uchwała dotycząca zmian 
w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Stare Babice na lata 2026–2041, w których uję-
to zadanie pn. „Projekt i  budowa przedszkola 
w Starych Babicach”.
Przyjęto uchwały nr XXX/314/2026 oraz 
XXX/315/2026 z dnia 28 maja 2026 r., zabezpieczając 
środki na realizację tej niezwykle ważnej dla lokalnej 
oświaty inwestycji.

Uchwały te otwierają możliwość realizacji projek-
tu i budowy nowego przedszkola w Starych Babicach. 
To ważna inwestycja, która będzie służyć dzieciom 
i mieszkańcom naszej gminy przez wiele lat oraz przy-
czyni się do dalszego rozwoju lokalnej oświaty.

Na realizację tego zadania zaplanowano łączną kwo-
tę 22 370 000 zł.

Nowe przedszkole powstanie w  rejonie ul. Polnej 
w Starych Babicach na terenie gminnym w sąsiedztwie 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego i  parku gminne-
go. Obiekt zaprojektowano dla 200 dzieci (8 oddzia-
łów po 25 dzieci w wieku 3-6 lat). W budynku znajdzie 

się również własna kuchnia oraz gabinety specjalistów 
psychologiczno-pedagogicznych, gabinet logopedy, 
a  także sala zajęć integracji sensorycznej. Do przed-
szkola przylegać będzie teren zielony z placem zabaw.

Przyjęcie uchwał pozwala nam przejść do kolejnych 
etapów realizacji inwestycji, w  tym przygotowania 
i ogłoszenia postępowania przetargowego.

UGSB

GMINA URZĄD TEREN
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Nowa Filia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Babicach Nowych już otwarta!
Wsparcie dla dzieci, młodzieży i rodziców z  terenu naszej gminy jest teraz jeszcze łatwiej dostępne. 
7 maja 2026 roku odbyło się uroczyste otwarcie nowej Filii Poradni Zespołu Psychologiczno-Pedago-
gicznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego przy ul. Warszawskiej 284.

W oficjalnym otwarciu wzięli udział przedstawiciele 
lokalnego samorządu, kadra pedagogiczna oraz za-
proszeni goście. Uczestnicy wydarzenia mieli oka-
zję zwiedzić budynek oraz zapoznać się z zakresem 
działalności i  nowoczesnymi możliwościami nowej 
placówki.

Wnętrza zostały zaprojektowane i  przygotowane 
z myślą o  zapewnieniu pacjentom i  ich opiekunom 

jak najbardziej przyjaznych i komfortowych warun-
ków podczas spotkań ze specjalistami.

Serdecznie gratulujemy Dyrekcji oraz całej kadrze 
pięknego otwarcia nowej filii. Życzymy wielu sukce-
sów, satysfakcji z codziennej pracy oraz pomyślno-
ści w realizacji tak ważnej misji, jaką jest wspieranie 
dzieci, młodzieży i rodzin z naszego regionu!

Tekst/foto: UGSB

Przetarg na rozbudowę ul. Białej Góry – etap II
29 maja 2026 r. opublikowano postępowanie przetargowe pn. „Rozbudowa drogi gminnej  
ul. Białej Góry wraz z przebudową skrzyżowania z drogą powiatową ul. Sienkiewicza w miej-
scowości Zielonki Wieś – etap II”. Termin składania ofert upływa 15 czerwca 2026 r.

Przedmiot zamówienia obejmuje rozbudowę ul. Białej Góry 
na odcinku o długości ok. 894 m (od działki nr 178/4 do skrzy-
żowania z ul. Sienkiewicza), a także przebudowę skrzyżowań 
z ulicami: Dobrą, Wesołą, Kukuczki, Pogonowskiego (wraz 
z budową ronda oraz odcinka ul. Pogonowskiego o długości 
ok. 181 m) i Pileckiego. Zakres inwestycji obejmuje również 
przebudowę skrzyżowania z ul. Sienkiewicza na odcinku ok. 
97 m oraz dowiązanie układu komunikacyjnego do I  etapu 
rozbudowy ul. Białej Góry.

W  ramach zadania ulica Białej Góry zyska nową na-
wierzchnię, drogę pieszo-rowerową, chodnik, oświetlenie 
oraz system odwodnienia.

Szczegóły postępowania, w  tym opis przedmiotu zamó-
wienia, dostępne są na platformie zakupowej gminy.

Na realizację inwestycji Gmina Stare Babice pozyskała 
dofinansowanie w wysokości 5 823 340,17 zł z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Tekst: UGSB

GMINA URZĄD TEREN
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Sensoryczna podróż z gliną
Stowarzyszenie NASZ DOM – GODNE ŻYCIE z nową energią rusza z realizacją projektów 
dla mieszkańców Gminy Stare Babice z niepełnosprawnościami. Właśnie wystartował projekt 
rehabilitacyjny oraz wyjątkowy cykl zajęć sensorycznych „Faktury, Dźwięki, Zapachy – Praca 
z Gliną”. Pierwsze dwa spotkania cieszyły się ogromnym zainteresowaniem i niezwykłym za-
angażowaniem uczestników.

Serdecznie zaprasza-
my na kolejne zajęcia, 
które poprowadzi pani 
Marta Jędrzejewska. 
Widzimy się 10 czerw-
ca w Centrum Dojrza-
łego Człowieka w Bo-
rzęcinie Dużym.

Zajęcia są nieodpłat-
ne i współfinansowane 
w ramach realizacji 
zadań publicznych 
Gminy Stare Babice. 
Obowiązują zapisy.

Więcej szczegółów znajduje się na naszym profilu na Facebooku – Nasz Dom Godne Życie Sto-
warzyszenie OzN. Zapraszamy!

Informacja o zmianie siedziby Urzędu 
Stanu Cywilnego i Ewidencji Ludności
Od 3 czerwca 2026 r. (środa) zmienia się siedziba Urzę-
du Stanu Cywilnego i Ewidencji Ludności.
Nowa lokalizacja: ul. Rynek 32, Stare Babice, I piętro

Od wskazanego dnia wszelka obsługa interesantów 
Urzędu Stanu Cywilnego i  Ewidencji Ludności będzie 
prowadzona wyłącznie pod nowym adresem.

Prosimy o uwzględnienie tej zmiany podczas planowa-
nia wizyty w urzędzie.

GMINA URZĄD TEREN
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„Danie Wspólnych Chwil” ponownie w Klaudynie
Koło Gospodyń Wiejskich Klaudyn serdecznie zaprasza seniorów na spotkania organizowane 
w ramach programu „Danie Wspólnych Chwil” z Fundacją Biedronki. To doskonała okazja 
spędzenia czasu w miłej, spokojnej i życzliwej atmosferze, przy wspólnym stole, rozmowie oraz 
przygotowanym poczęstunku.
Zapraszamy seniorów z Klaudyna oraz okolicznych 
miejscowości. Szczególnie ciepło zachęcamy osoby, 
które rzadziej mają okazję do wyjścia z domu, spo-
tkania z innymi, którym na co dzień brakuje rozmo-
wy i towarzystwa. Chcemy, aby organizowane przez 
nas spotkania były miejscem otwartym, życzliwym 
i pełnym ciepła – takim, w którym każdy senior może 
poczuć się mile widziany. Wierzymy, że wspólnie 
spędzony czas może przynieść wiele radości, uśmie-
chu i poczucia bliskości.

Pierwsze spotkanie, które odbyło się 25 
kwietnia 2026 r., a kolejne 30 maja, pokazały 
nam, jak ważne są wspólne chwile, rozmowa 
i obecność drugiego człowieka. Wzięli w nim 
udział seniorzy z Klaudyna oraz mieszkańcy 
sąsiednich miejscowości, co sprzyjało integra-
cji i budowaniu dobrych relacji w naszej lokalnej 
społeczności. Dlatego z  radością przygotowujemy 
kolejne wydarzenie i  mamy nadzieję, że ponownie 
uda nam się stworzyć ciepłe, otwarte miejsce dla se-
niorów.

Mamy nadzieję, że również kolejnym razem nie 
zabraknie uśmiechu, serdecznych rozmów i pięknej 
atmosfery. Zapraszamy seniorów do udziału i wspól-
nego spędzenia czasu.

Szczegółowe informacje dotyczące spotkania będą 
dostępne na stronie w  mediach społecznościowych 
– facebook Koła Gospodyń Wiejskich Klaudyn, na 

tablicach ogłoszeń w Klaudynie oraz pod numerem 
telefonu: 511 744 811

Serdecznie zapraszamy! 

Z AW I A D O M I E N I E
o drugim wyłożeniu projektu uchwały Rady Gminy Stare Babice dot. scalenia i podziału we wsi Stare 
Babice, objętej Uchwałą Rady Gminy Stare Babice X/77/2024 z dnia 24 października 2024 r w sprawie 
przystąpienia do scalenia i podziału nieruchomości położonych w obrębie Stare Babice – kompleks 1, 

pomiędzy ulicami Koczarską i Sienkiewicza.

Urząd Gminy Stare Babice, na podstawie art. 103 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami zawia-
damia, że projekt uchwały Rady Gminy Stare Babice o scaleniu i podziale nieruchomości we wsi Stare 
Babice, razem z załącznikami (mapy i rejestry) będzie wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy w Sta-

rych Babicach ul. Rynek 32 w pokoju nr 27, II piętro, 
w terminie od 15 czerwca 2026 r. do 6 lipca 2026 r. w godzinach pracy urzędu.

W okresie tym uczestnicy postępowania mogą zapoznać się z dokumentacją oraz składać na piśmie 
wnioski, uwagi i  zastrzeżenia do tego projektu, które zostaną zaopiniowane przez radę uczestników 

scalenia i rozstrzygnięte przez Radę Gminy w Uchwale o scaleniu i podziale nieruchomości.

KGW Klaudyn

Z ŻYCIA GMINY
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Młodzieżowa Rada Gminy Stare Babice 
z wizytą w Sejmie RP
19 maja 2026 r. radni Młodzieżowej Rady 
Gminy Stare Babice odwiedzili Sejm Rzeczy-
pospolitej Polskiej na zaproszenie Posła na 
Sejm RP Piotra Kandyby. Wyjazd odbył się 
w  ramach realizacji zadania „Uczestniczę, 
decyduję, działam!”, współfinansowanego ze 
środków Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego w  ramach programu „Mazowsze 
dla Młodzieży 2026”.
Przewodnikiem grupy był Oskar Wasilewski – radny 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowiec-
kiego, który oprowadził uczestników po gmachu 
parlamentu, przybliżając historię Sejmu oraz zasady 
jego funkcjonowania. Młodzież miała okazję poznać 
miejsca, w których na co dzień zapadają najważniej-
sze decyzje dotyczące państwa.

Największe zainteresowanie wzbudziła Sala Po-
siedzeń Sejmu RP. Radni mogli zobaczyć m.in. miej-
sca Prezydium Sejmu, Prezesa Rady Ministrów oraz 
sejmową mównicę.

W  programie wizyty znalazło się również zwie-
dzanie Senatu RP, podczas którego młodzież poznała 
rolę wyższej izby parlamentu.

Radni odwiedzili także sejmowe korytarze i hole, 
będące świadkami wielu ważnych wydarzeń poli-
tycznych i  historycznych. Szczególną uwagę zwró-
ciły miejsca pamięci, w  tym tablica upamiętniająca 
posłów poległych podczas II wojny światowej oraz 
laska marszałkowska – symbol władzy ustawodaw-
czej.

Podczas pobytu w  Sejmie młodzież spotkała się 
również z  Posłem na Sejm RP Piotrem Kandybą. 
Rozmowa dotyczyła pracy parlamentarzysty, dzia-
łalności Sejmu oraz znaczenia aktywności obywatel-
skiej młodego pokolenia. Spotkanie było okazją do 
zadawania pytań i poznania kulis pracy poselskiej.

Wizyta w  Sejmie RP była dla młodych radnych 
cenną lekcją wiedzy o  społeczeństwie, demokracji 
i  funkcjonowaniu państwa. Możliwość zobaczenia 
parlamentu „od środka” pozwoliła uczestnikom le-
piej zrozumieć znaczenie aktywnego udziału mło-
dzieży w życiu publicznym.

Zadanie jest współfinansowane ze środków otrzy-
manych od Samorządu Województwa Mazowieckie-
go w ramach programu „Mazowsze dla Młodzieży 
2026”.

#Mazowszepomaga, #programywsparcia, #solidar-
nośćmazowiecka

Tekst/foto: UGSB HS
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Rada Seniorów na Jubileuszu 
Towarzystwa Kampinoskiego
16 maja na terenie skansenu w Granicy w Stodole Widyma-
jera odbyły się obchody 30-lecia działalności Towarzystwa 
Kampinoskiego, którego założycielką i prezesem jest Barba-
ra Szulczyńska. Szczytnym celem realizowanym przez Sto-
warzyszenie jest kultywowanie lokalnych tradycji i  szerze-
nie wiedzy o dziedzictwie Mazowsza.
Członkowie Towarzystwa Kampinoskiego na to uroczyste, ale też 
bardzo radosne spotkanie zaprosili gości, przyjaciół i  sympatyków. 
Gratulacje, podziękowania i życzenia składali Jubilatom m.in. Wójt 
Gminy Kampinos – Piotr Grzelak, Dyrektor Kampinoskiego Parku 
Narodowego – Anna Wilińska, Prezes Zarządu Głównego Świato-
wego Związku Żołnierzy AK – Janusz Komorowski. Zaproszona na 
jubileusz delegacja Rady Seniorów Gminy Stare Babice – Maria Par-
lińska, Anna Czajkowska i  Przewodniczący Stanisław Malinowski, 
przekazali dyplom gratulacyjny, kwiaty i pamiątkowe upominki, dzię-
kując za wieloletnie, wspólne szerzenie lokalnych tradycji z udziałem 
senioralnych zespołów babickich Bez Nazwy i Sami Swoi.

Tradycje terenów Kampinosu, to unikalna mozaika zwyczajów 
puszczańskich, sięgająca śladów osadnictwa Olęderskiego oraz bo-
gatego folkloru Mazowsza. Obejmuje m.in. specyficzne budownic-
two drewniane, którego przykładem jest „Cha-
ta Kampinoska" o  konstrukcji zrębowej, kryta 
strzechą z  bielonymi ścianami, zwyczaje zwią-
zane z zielarstwem i magią ludową np.  szuka-
nie kwiatu paproci czy ludowe przysłowia np. 
„W wielki piątek dobry siewu początek”.

Szczególnie poruszającym momentem uro-
czystości było uhonorowanie Towarzystwa 
Kampinoskiego i Prezes Barbary Szulczyńskiej, 
przyznanym przez Marszałka Województwa Ma-
zowieckiego Adama Struzika, Medalem Pamiąt-
kowym „Pro Masovia” za działalność na rzecz 
rozwoju Dziedzictwa Mazowsza.

Na jubileuszu nie zabrakło też odśpiewania 
100 lat, rozmów, wspomnień, tańców w  ludo-
wych rytmach i  biesiadowania przy wspólnym 
stole.

Życzymy Koleżankom i  Kolegom wielu sa-
tysfakcji z aktywności na rzecz krzewienia tra-
dycji i kultury naszego Mazowsza.

Z Gminnej Rady Seniorów Anna Czajkowska

Z ŻYCIA GMINY
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Integracyjny Piknik Międzypokoleniowy
Integracyjny Piknik Międzypokoleniowy z okazji Międzynarodowego Dnia Rodziny i Dnia Ko-
biet był wyjątkowym wydarzeniem, które połączyło różne pokolenia we wspólnym świętowa-
niu. Ta wspólna inicjatywa Starobabickiej Rady Seniorów, Rady Młodzieży oraz dyrekcji Re-
zydencji Ostoya w Starych Babicach to nie tylko okazja do miłego spędzenia czasu, ale przede 
wszystkim fundament, na którym buduje się zintegrowane społeczeństwo.

25 maja w  Ostoyi spotkali się pensjonariusze wraz 
z  rodzinami, pracownicy placówki, przedstawiciele 
Rady Seniorów, seniorzy z  zespołów „Sami Swoi” 
i „Bez Nazwy”, a także zaproszeni członkowie Sto-
warzyszenia „Miejsce pełne dobra” oraz Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego w Starych Babicach.

Gości przywitała dyrektor Zofia Skrzypkowska, 
podkreślając, że jest to wyjątkowe spotkanie przy-
pominające, jak ważne są wzajemne więzi, miłość, 
przyjaźń oraz wspólne spędzanie czasu z  dala od 
codziennych trosk, a potem zaprosiła wszystkich do 
wspólnej zabawy i budowania pięknych wspomnień.

Część artystyczna, przygotowana przez zespoły 
senioralne „Bez Nazwy” i „Sami Swoi”, rozpoczęła 
się piosenką „Moja mamo, ja wiem” oraz wierszem 
Anny Świrszczyńskiej „Dzień Matki” – był to bardzo 
wzruszający moment. Kolejne piosenki przeplatały 
się z  pełnymi humoru i  dobrze znanymi wierszami 
Jana Brzechwy, wywołując wśród słuchaczy wiele 
radości i spontanicznych reakcji.

Wspólna zabawa, niezależnie od wieku, wyzwa-
la podobne emocje – śmiejemy się z  tych samych 
żartów i potrafimy razem współpracować. Nadszedł 
czas na konkursy, gry, a  nawet sportową rywaliza-
cję, które poprowadził Filip Świderski z  Młodzie-
żowej Rady Gminy. Konkurs odgadywania polskich 
przysłów pokazał, że ich znajomość uczestnicy mają 
opanowaną niemal w 100 procentach. Dużym zainte-
resowaniem cieszyły się także rzuty do celu, a liczba 
zgłoszeń do konkursu tańca przerosła oczekiwania 
organizatorów. Jury oceniło taneczne pary, a nagro-
dy wręczono przy burzy oklasków. Pierwszą część 
spotkania zakończył radosny korowód taneczny, do 
którego dołączyła niemal cała sala.

Na słonecznym patio Rezydencji, przy stolikach 
ustawionych pod parasolkami, rozpoczęło się wspól-
ne biesiadowanie. Grillowane przysmaki – kiełbaski, 
papryka i  cukinia – wspaniale pachniały, a  jeszcze 
lepiej smakowały. Był to także czas rozmów, dziele-
nia się wrażeniami, zawierania nowych znajomości 
i  planowania kolejnych spotkań, bo – jak zgodnie 
podkreślali uczestnicy – „było fajnie”.

Integracja międzypokoleniowa jest spoiwem, któ-
re sprawia, że lokalne wspólnoty stają się bardziej 
solidarne i po ludzku przyjazne.

Dziękujemy dyrekcji Rezydencji za wspaniałą 
organizację wydarzenia, seniorom współtworzącym 
od lat projekt „Seniorzy Seniorom”, Zosi Lasockiej 
z  zespołu „Sami Swoi”, Mariannie, Halinie, Annie, 
Karolowi i Markowi z „Bez Nazwy” za przygotowa-
nie programu, a  wszystkim uczestnikom za wspól-
ne, radosne świętowanie w tej „Międzypokoleniowej 
Rodzince”.

Z Gminnej Rady Seniorów
Anna Czajkowska

Z ŻYCIA GMINY
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Razem smaczniej i bardziej twórczo 
– integracyjne warsztaty w Borzęcinie Dużym
Wiosna w Borzęcinie Dużym upłynęła pod znakiem integracji, kreatywności i wspólnego spędzania 
czasu. Stowarzyszenie Miejsce Pełne Dobra zorganizowało dwa wyjątkowe wydarzenia – warszta-
ty kulinarne oraz twórcze warsztaty rękodzielnicze. Oba spotkania odbyły się w Centrum Dojrza-
łego Człowieka i zgromadziły uczestników w różnym wieku, tworząc przestrzeń pełną życzliwości, 
rozmów i wzajemnego wsparcia.
25 kwietnia uczestnicy spotkali się 
podczas warsztatów kulinarnych, 
które przebiegały w niezwykle ra-
dosnej atmosferze. Wspólnie przy-
gotowywano m.in. koreczki, sałatki, 
wytrawne bułeczki, owocowe szasz-
łyki oraz słodkie desery. Nie zabra-
kło także domowej lemoniady, aro-
matycznej kawy i wspólnego biesia-
dowania przy stole. Spotkanie stało 
się nie tylko okazją do kulinarnych 
inspiracji, ale przede wszystkim do 
integracji i  budowania relacji. Mu-
zyka, rozmowy i spontaniczne tańce 
sprawiły, że wydarzenie na długo po-
zostanie w pamięci uczestników.

Z  kolei 9 maja odbyły się 
twórcze warsztaty rękodzielnicze 
wspierające rozwój emocjonalny 
i  relacje społeczne. Podopieczni 
stowarzyszenia, ich opiekunowie 
oraz mieszkańcy gminy Stare Babi-
ce wspólnie rozmawiali o emocjach, 
sposobach radzenia sobie ze stresem 
i  znaczeniu relacji międzyludzkich. 
Ważnym elementem spotkania była 
również część artystyczna, podczas 
której powstały piękne prace ręko-
dzielnicze. Wydarzenie przebiegało 
w  serdecznej atmosferze, sprzyjają-
cej integracji międzypokoleniowej 
i  wspólnemu spędzaniu czasu bez 
ekranów i  pośpiechu. Warsztaty 
rękodzielnicze zostały zrealizowa-
ne w ramach zadania publicznego 
współfinansowanego ze środków 
Gminy Stare Babice, dzięki czemu 
możliwe było stworzenie przestrzeni 
pełnej wsparcia, otwartości i  twór-
czej energii dla lokalnej społeczno-
ści.

Duże zainteresowanie warsztata-
mi pokazało, jak bardzo potrzebne 
są lokalne inicjatywy budujące wię-
zi społeczne i  dające przestrzeń do 

wspólnego działania. Uczestnicy już 
podczas obu spotkań pytali o kolejne 
edycje warsztatów, podkreślając wy-
jątkową atmosferę i  wartość takich 
wydarzeń dla mieszkańców.

Organizatorzy składają ser-
deczne podziękowania wszystkim 
uczestnikom za obecność i  wspól-
nie spędzony czas, prowadzącym 
warsztaty za profesjonalizm i  za-
angażowanie, a  także Urzędowi 
Gminy Stare Babice oraz Domowi 
Kultury Stare Babice za życzli-
wość, współpracę i wsparcie dzia-
łań na rzecz lokalnej społeczności.

Pełne relacje fotograficzne i  fil-
mowe z  warsztatów dostępne są na 
Facebooku Stowarzyszenia. Ser-
decznie zapraszamy do ich obejrze-
nia.

Tekst/foto: Paulina Słowińska

Z ŻYCIA GMINY
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SAMI SWOI na Mazowieckim Spotkaniu Arty-
stycznym Seniorów i jubileuszu Chóru Ballada
Dla członków zespołu SAMI SWOI każdy wyjazd i każdy występ to nie tylko okazja do zapre-
zentowania swojej twórczości, ale przede wszystkim możliwość spotkania z innymi zespołami, 
wymiany doświadczeń i wspólnego przeżywania muzycznych emocji. Ostatnie tygodnie przy-
niosły artystom dwa wyjątkowe wydarzenia, które pozostawiły wiele pięknych wspomnień, 
wzruszeń i radości ze wspólnego śpiewania.

W  dniach 9–11 maja 2026 roku w Warszawie, 
w  Domu Kultury Włochy, odbyło się III Mazo-
wieckie Spotkanie Artystyczne Seniorów SenArt 
2026. Do przeglądu zgłoszony został nasz zespół 
SAMI SWOI oraz Henryk Barański, który wystąpił 
solo. Każdy wykonawca prezentował po dwa utwory.

Nasz zespół wykonał piosenki „Takiego Janicka” 
oraz „Jakie życie jest piękne” – utwór z własnym tek-
stem. Henryk Barański zaśpiewał „Jarzębinę czerwo-
ną” oraz „Siedem czerwonych róż”. Podczas wystę-
pów akompaniował nam pan Jan Jaworski.

Jury w składzie: Kamila Wardzyńska, Edyta Ke-
sewetter i Rafał Wnuk spośród 130 prezentacji wy-
różniło osiem występów. Tym razem nie znaleźliśmy 
się w gronie nagrodzonych, choć oczywiście byłoby 
nam bardzo miło. Jednak dla nas najważniejsze jest 
coś innego – możliwość uczestniczenia w takich wy-
darzeniach, wspólnego śpiewania, spotkań z innymi 
zespołami oraz radość, jaką daje nam muzyka. Otrzy-
mane dyplomy pamiątkowe są dla nas bardzo cenne 
i zajmą ważne miejsce w naszej kronice, którą pro-
wadzimy od początku istnienia zespołu.

16 maja 2026 roku, na zaproszenie Chóru BAL-
LADA z Leszna, zespół SAMI SWOI uczestniczył 
również w  pięknym jubileuszu 20-lecia chóru. 
W  uroczystości wzięły udział także zaprzyjaźnione 
zespoły: Śpiewający Senior z  Błonia, Ożarowskie 
Kumoszki oraz Wesołe Wdówki z Ożarowa.

Oficjalną część wydarzenia otworzył wójt gminy 
Leszno, pan Grzegorz Banaszkiewicz, a  następnie 
głos zabrali przedstawiciele władz oraz założyciel 
chóru, pan Bernard Oloś. Uczestnicy mogli tak-
że obejrzeć krótki film przedstawiający działalność 
BALLADY na przestrzeni minionych lat.

Część artystyczną rozpoczęli gospodarze, a  na-
stępnie wystąpiły zaproszone zespoły. Całość za-
kończył jubileuszowy występ chóru BALLADA. 
Nie zabrakło również wspólnego poczęstunku, ju-
bileuszowego tortu, odśpiewania „Sto lat” oraz pa-
miątkowych zdjęć. Każdy zespół otrzymał statuetkę 
i dyplom.

Spotkanie przebiegło w  bardzo ciepłej, serdecz-
nej atmosferze. Chórowi BALLADA życzymy dużo 
zdrowia, wielu kolejnych jubileuszy oraz dalszych 
sukcesów artystycznych. Urszula Warot, członkini zespołu Sami Swoi
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Rodzinna integracja, radość i wspólna zabawa 
podczas IV Koczarskiego Pikniku Rodzinnego
Zapach świeżego popcornu unosił się nad terenem Szkoły Podstawowej im. prof. Jadwigi Koben-
dzy w Koczargach Starych, a dziecięcy śmiech i muzyka tworzyły wyjątkową atmosferę piątko-
wego popołudnia. 29 maja odbył się IV Koczarski Piknik Rodzinny – wydarzenie, które po raz 
kolejny zgromadziło mieszkańców Koczarg Starych i Koczarg Nowych na wspólnej zabawie, 
integracji i świętowaniu rodzinnego czasu.

Na uczestników czekało mnóstwo atrakcji przygoto-
wanych zarówno dla najmłodszych, jak i dla dorosłych. 
Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się prezenta-
cje talentów uczniów, którzy z dumą występowali przed 
licznie zgromadzoną publicznością. Nie zabrakło rów-
nież warsztatów kreatywnych i pokazów przygotowa-
nych przez partnerów wydarzenia, rodzinnych quizów, 
konkursów i zabaw integracyjnych.

Przez całe popołudnie teren szkoły tętnił życiem. 
Dzieci korzystały z  dmuchańców, losowały nagrody 
w loterii fantowej i ustawiały się w długich kolejkach 
po watę cukrową, popcorn oraz lody. Dużym powodze-
niem cieszyła się także słodko-owocowa kawiarenka, 
w której można było spróbować domowych wypieków 
i przygotowanych przez organizatorów smakołyków.

Jednym z najbardziej wyczekiwanych punktów pro-
gramu był pokaz iluzji, który zachwycił publiczność 
i wywołał wiele emocji zarówno wśród dzieci, jak i do-
rosłych. Wieczorem uczestnicy przenieśli się na parkiet, 
gdzie zabawę taneczną poprowadził konferansjer i DJ 
Kamil Szczepanik. Wspólne tańce, muzyka i doskonały 
humor sprawiły, że wielu uczestników nie zauważyło 
nawet, kiedy nadszedł czas zakończenia imprezy.

Jak podkreślali organizatorzy, sukces wydarzenia był 
możliwy dzięki zaangażowaniu całej lokalnej społecz-
ności. W przygotowanie pikniku włączyli się nauczy-
ciele, uczniowie, rodzice, pracownicy szkoły, sołtysi 
oraz liczni partnerzy i sponsorzy. Realizację wydarze-
nia wsparły również środki pochodzące z funduszy so-
łeckich Sołectwa Koczargi Stare i  Sołectwa Koczargi 
Nowe, a także Rada Rodziców i szkoła.

Po wydarzeniu organizatorzy skierowali szczególne 
podziękowania do wszystkich osób i  instytucji, które 
wsparły przygotowanie pikniku, podkreślając, że jego 
największą wartością była możliwość wspólnego spę-
dzenia czasu przez mieszkańców. Liczna frekwencja, 
uśmiechy uczestników i doskonała atmosfera pokazały, 
jak ważne są inicjatywy integrujące lokalną społecz-
ność. IV Koczarski Piknik Rodzinny był prawdziwym 
świętem rodzin, sąsiadów i lokalnej wspólnoty.

Organizatorami wydarzenia byli: Szkoła Podstawo-
wa im. prof. Jadwigi Kobendzy w Koczargach Starych, 
Rada Rodziców szkoły, Sołectwo Koczargi Stare oraz 
Sołectwo Koczargi Nowe. Piknik odbył się pod honoro-
wym patronatem Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego, a  patronem wydarzenia był Kampinoski Park 
Narodowy. 

Tekst/foto: Izabela Bek
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Dzień Rodziny na Sielskiej
24 maja za sprawą sołectw Wierzbin, Zalesie i  Wojcieszyn 
odbył się Dzień Rodziny. Na Terenie Rekreacyjnym przy ul. 
Sielskiej zgromadzili się mieszkańcy naszej gminy oraz licznie 
przybyli goście. Na wszystkich czekało wiele atrakcji i wspól-
nej zabawy.
Najmłodsi mogli poskakać na dmuchańcach, wziąć udział w warszta-
tach plastycznych i grach sportowych, pomalować buzie oraz zrobić ko-
lorowe warkoczyki. Zadbaliśmy również o atrakcje dla dorosłych. Na 
panie czekały warsztaty makijażu i pielęgnacji twarzy, a panów pokaz 
ratownictwa technicznego przygotowany przez OSP Borzęcin Duży. 
Była się także nauka Nordic Walking prowadzona przez Agnieszkę Sta-
nicką, a wszystko to w przyjemnej, muzycznej atmosferze.

W trakcie imprezy przeprowadziliśmy również licytację charytatyw-
ną dla Oli Magajewskiej. Wśród przedmiotów znalazły się książki, kar-
nety do Farmy Iluzji i  parku trampolin, specjalne karnety na treningi 
boksu w  Landowski Boxing Gym, a  także zdjęcia z  autografami mi-
strzów świata w  boksie Krzysztofa „Diablo” Włodarczyka i  Michała 
Cieślaka oraz mistrzyni olimpijskiej w pływaniu Otylii Jędrzejczak.

Na zakończenie odbyło się "piana party", podczas którego dzieci i do-
rośli mogli szaleć do woli. Firma PPHU AGROSAD Jacek Dziuba przy-
gotowała bardzo smaczną degustację potraw regionalnych.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam w organizacji 
tego wydarzenia: OSP Borzęcin Duży, szkole boksu Landowski Boxing 
Gym, GOSiR Stare Babice za wypożyczenie sprzętu sportowego, pani 
Agnieszce Stanickiej, panu Remigiuszowi Fijołkowi oraz mieszkańcom 
– Agnieszce Rutkowskiej, Arturowi Wiśniewskiemu i Janowi Kludkie-
wiczowi z Rady Sołeckiej wsi Wierzbin, panu Sylweriuszowi Chilimo-
niukowi, pani Katarzynie Chilimoniuk, paniom Monice i Aleksandrze 
Skibińskim, panu Michałowi Jaskowskiemu, panu Arkadiuszowi Woj-
dyr oraz młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Borzęcinie Dużym.

Już dziś zapraszamy wszystkich na kolejny Dzień Rodziny za rok.
Tekst/foto: Marta Jaskowska
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50 km wpław przez Bałtyk!
Marcin „Kędzior” Szczesny, mieszkaniec Lipkowa, podejmie próbę przepłynięcia 50 kilome-
trów w Morzu Bałtyckim bez wychodzenia z wody! To część projektu Baltic Beyond – ekstre-
malnego wyzwania realizowanego w  szczytnym celu. Cała akcja wspiera bowiem Fundację 
„Jedni Drugim”, która na co dzień pomaga dzieciom i dorosłym nieuleczalnie chorym.

Trener pływania, tata dwójki dzieci, mąż i  czło-
wiek, który żyje sportem niemal od zawsze, w roz-
mowach podkreśla, że „Sport to dla mnie nie 
wynik. To sposób myślenia. To decyzja, żeby iść 
dalej, kiedy byłoby łatwiej się zatrzymać”. Ekstre-
malne wyścigi jak Ironman czy maratony, godziny 
ćwiczeń na siłowni i  tysiące przepłyniętych kilo-
metrów, by zmierzyć się ze swoim największym 
wyzwaniem: 50 kilometrów wpław przez Bałtyk. 
Będzie zimno. Zmęczenie. Ból mięśni i  chwile 
zwątpienia. Będzie walka z samym sobą. Ale, jak 
twierdzi – to nie jest najtrudniejsze.
Marcin Szczesny: Są ludzie, którzy nie mogą 
wyjść z tej walki. Nie mogą jej przerwać. Nie mogą 
powiedzieć „dość”. Projekt Baltic Beyond powstał 
właśnie dla nich – wspieram Fundację „Jedni Dru-
gim", która pomaga osobom przewlekle i  nieule-
czalnie chorym. I bardzo wszystkich zachęcam, by 
dołożyli nawet najmniejszą cegiełkę, by wpłacili 
na konto Fundacji choć równowartość kawy wy-
pitej na mieście. Link do zbiórki znajduje się na 
stronie www.siepomaga.pl/baltic-beyond.
Gazeta Babicka: Ile się trzeba przygotowywać 
do tak ekstremalnego wyczynu sportowego?
MS: Chyba całe życie! Nie jesteś się w stanie przy-
gotować z dnia na dzień. Teraz praktycznie pływam 
codziennie, często dwa razy dziennie, a w weeken-
dy najwięcej nawet 20-30 kilometrów. Żeby po-
godzić życie domowe ze sportem wstaje bardzo 
wcześnie, bywa że o 4.00 rano i jadę na jezioro tre-
nować pod eskortą brata, który płynie obok mnie 
na supie i dba m.in. o moje zapasy energii podając 
mi jedzenie do wody. Bo tego się nie da zrobić sa-
memu, bez ludzi, bez zespołu – do przepłynięcia 
na Bałtyku musieliśmy obdzwonić kapitanaty, uzy-
skać pozwolenia i dopełnić wszelkich formalności.
GB: I teraz już tylko oczekiwanie na dobrą po-
godę – wtedy popłyniesz!
MS: Tak jest! Wyruszę w drugiej połowie czerwca 
– 25 kilometrów z Helu do Gdyni i tyle samo z po-
wrotem bez wychodzenia z wody! Całość potrwa 
między 14 a 18 godzin, w zależności od warunków, 
od prądów. Mam zgrany zespół, więc się niczego 
nie boję. Chcę wejść do wody i to zrobić. Bo bar-
dzo nam zależy, żeby zebrać jak najwięcej pienię-
dzy dla Fundacji. Realizuję więc swoje marzenie, 
a przy okazji pomagam.

GB: Kto popłynie obok ciebie?
MS: Załoga asekurująca – ratownicy WOPR-u, nurek, 
lekarze i mój cały zespół. Na palcach jednej ręki można 
policzyć ludzi, którzy przepłynęli tak długi dystans na 
Bałtyku. To jest ogromny wysiłek dla organizmu, wiele 
rzeczy może się wydarzyć i musimy być na to gotowi. 
Na długich dystansach zawsze się coś dzieje – bark boli, 
ręka boli, noga boli… i wtedy musimy być bardzo do-
brze przygotowani również mentalnie.
GB: Czyli można przyjąć, że głowa jest tak samo 
ważna jak ciało?
MS: Tak, to jest ogromnie ważne. Kryzysy przychodzą 
i odchodzą, trzeba po prostu je przetrwać. Podczas pły-
wania jest o tyle trudniej, że jestem cały czas sam, bez 
stymulującego dopingu, jak w kolarstwie czy maratonie. 
Muszę się mierzyć sam ze sobą. Na szczęście bardzo do-
brze umiem zarządzać emocjami, co jest efektem wielu 
wypływanych godzin i  doświadczenia. Mam focus na 
cel.
GB: A nie płynie się łatwiej w ciepłych morzach?
MS: Ja chyba wolę zimniejsze wody, no i przede wszyst-
kim nasze!
GB: No wiadomo – lokalny patriotyzm! Pewnie 
chciałbyś, żeby było morze w Lipkowie? :-D
MS: Oj miałbym wygodnie! – mieszkam przy strumie-
niu, na którym bobry na wiosnę tamę zrobiły, więc mogę 
śmiało powiedzieć, że mam chociaż mikro jeziorko;).
GB: Dziękuję za rozmowę i trzymamy kciuki!

Rozmawiała: Arleta Olendrowicz
Foto z archiwum Marcina Szczęsnego
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Zapraszamy 21 czerwca 2026 roku
na VI RODZINNY PIKNIK MISJI AFRYKAŃSKICH 

05-083 Borzęcin Duży, ul. Warszawska 826, tel. +48 22 35 04 735, e-mail: moyo@sma.pl, www.cma.sma.pl

Cegiełki na wsparcie Centrum Misji Afrykańskich
Podczas pikniku będziemy tradycyjnie rozprowadzać cegiełki, 
które będzie można zamienić na przygotowane dania 
obiadowe i grillowe oraz nagrody.

11:00-12:00 –  spotkanie z Misjonarzem – opowieści 
księdza Tomasza Zielińskiego 
o afrykańskich misjach w Tanzanii 

10:00-17:00 –  sklepik Misjonarza – rękodzieło afrykańskie
11:00-16:00 –  zajęcia pokazowe Edu3Dkacja – prezentacja zajęć 

i warsztatów: projektowanie i druk 3D, Google VR, 
robotyka

11:00-12:00 –  Zajęcia pokazowe dla dzieci z języka 
angielskiego metodą Teddy Eddie 
– SOSNOWA SZPILKA

12:00-12:30 – występ iluzjonisty
12:30-13:30 –  zajęcia pokazowe SZKOŁA TAŃCA 

RISING STARS: kids dance, taniec 
towarzyski dla dzieci, la� no solo, 
akrobatyka, hip hop i taniec użytkowy 
dla par dorosłych

13:30-14:30 –  zajęcia pokazowe KLUBU FITNESS CMA: 
–  KSZTAŁTOWANIE SYLWETKI 

I WZMACNIANIE 40+
– TRENING OBWODOWY
– ZUMBA
–  FULL BODY (ramiona, klatka, plecy, 

brzuch i nogi)

13:00-15:00 –  obiad za cegiełkę – dania polskie 
i afrykańskie

10:00-11:00 –  Msza Święta

KAPLICA (parter) 

KAWIARNIA (parter)

POD BAOBABEM (parter)

SALA KONFERENCYJNA (parter)

JADALNIA (poziom -1)

CENTRUM MISJI AFRYKAŃSKICH

Dziękujemy!
GOSZCZĄC U NAS WSPIERASZ MISJE!

zapraszamy 9 i 10 września 2023 roku
na III RODZINNY PIKNIK MISJI AFRYKAŃSKICH

05 - 083 Borzęcin Duży, ul. Warszawska 826, tel.: +48 22 35 04 735, e-mail: cma@sma.pl, www.cma.sma.pl

HONOROWY PATRONAT STAROSTY 
WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

HOTEL   GASTRONOMIA   STREFA RELAKSU I SPORTU   SALE KONFERENCYJNE   KAPLICA 

OBIADY
U MISJONARZY

CODZIENNIE 12:00 - 17:00

Zatrzymaj się na chwilę
i wypocznij w naszych progach

Zbieramy ofiary na wyjazd księdza Waldemara Dziedziny SMA na misje do Republiki 
Środkowoafrykańskiej! Podczas pikniku będziemy rozprowadzać cegiełki na ten 
szczytny cel, które będzie można zamienić na przygotowane dania obiadowe, 
grillowe, słodkości i napoje oraz pamiątki z Afryki.

9 września 2023
KAWIARNIA (parter)

18:00 Wieczór z entuzjastą 
Ksiądz Misjonarz Waldemar Piotr Dziedzina SMA 
opowie o przygotowaniach do wyjazdu na misje 
do Republiki Środkowoafrykańskiej.
19:00 Koncert w wykonaniu żeńskiego zespołu 
wokalnego „Retro” pod kierownictwem artystycznym 
Krystyny Kowalskiej. W repertuarze tanga i polska 
muzyka popularna.

10 września 2023
KAPLICA (parter)

 
10:00 – 11:00 Msza Święta
  
KAWIARNIA (parter)  
11.00 – poświęcenie i uroczyste otwarcie kawiarni 
11:00 – 12:00 – spotkanie z Misjonarzem – opowieści 
księdza Arkadiusza Nowaka SMA o misjach w Afryce. 

SALA DZIELONA (poziom +1)
12:05 – 13:30 

Zajęcia pokazowe z języka angielskiego metodą Teddy Eddie - SOSNOWA 
SZPILKA:
12:05 – 12:30 – dzieci 2 - 3 lata 
12.30 – 13.00 – dzieci 4 - 7 lat
13:00 – 13:30 – dzieci 8 - 10 lat

SALA FITNESS (poziom -1)
12:30 – 13:30 – zajęcia pokazowe Body Beat Studio FITNESS  

SALA KONFERENCYJNA (parter)
11:30 – 12:00 – występ iluzjonisty
14:30 – 15:50 – zajęcia pokazowe SZKOŁA TAŃCA RISING STARS: 
14:30 – 14:40 – kids dance 3 - 5
14:45 – 15:00 – kids dance 6 - 9
15:00 – 15:15 – kids dance 10 - 13
15:20 – 15:35 – latino solo
15:35 – 15:50 – taniec użytkowy dla par
16:15 – 17:00 – spotkanie z entuzjastą, naszym gościem będzie aktor Sebastian Skoczeń,  
    który wciela się w króla Władysława Jagiełłę w bijącym rekordy    
    oglądalności serialu „Korona Królów. Jagiellonowie” oraz występujący  
    w filmie „GRUNWALD 1410” 

JADALNIA (poziom -1)
13:00 – 15:00 – obiad za cegiełkę na misje ks. Waldemara  – dania afrykańskie, polskie  
    i ukraińskie 

DZIEDZINIEC
11:00 – 16:00 –  dmuchańce oraz gry i zabawy dla dzieci 
13:00 – 15:00 –  kuchnia w plenerze za cegiełkę na misje ks. Waldemara 
    m.in.: dania z grilla, hot dogi, lemoniady, słodkości 
14:00 – 16:00 – prezentacja wozu straży pożarnej – OSP Borzęcin Duży
14:00 – 14:25 –  pokaz Karate Olimpijskiego - WKF UKS RENSEI Borzęcin
14:25 – 14:45 –  pokaz umiejętności psów policyjnych – Komenda Stołeczna Policji
14:50 – 15:20 –  występ wokalny duetu Siostry Czerskie 
15:20 – 15:30 –  występ solowy Antoniego Adamskiego - harmonijka ustna 
15:30 – 16:00 –  występ wokalny Tymoteusza Kozaryny
16:00 – 16:15 –  konkurs z nagrodami dla osób, które zakupiły cegiełki na misje ks. Waldemara 
16:15 – 17:00 –  piana PARTY (zalecany dodatkowy strój na przebranie dzieci)
17:00 – 18:00 –  potańcówka z DJ MICHAŁEM „Mix przebojów dookoła świata”

Centrum Misji Afrykańskich
Goszcząc u nas wspierasz misje

Dziękujemy!

Piknik dofi nansowany 
ze środków budżetu 
Gminy Stare Babice

Współfi nansowane 
ze środków Powiatu 

Warszawskiego Zachodniego

Wojciech
Lisak

CENTRUM MISJI AFRYKAŃSKICH
ośrodek rekolekcyjny i kulturalno-konferencyjny

zapraszamy 9 i 10 września 2023 roku
na III RODZINNY PIKNIK MISJI AFRYKAŃSKICH

05 - 083 Borzęcin Duży, ul. Warszawska 826, tel.: +48 22 35 04 735, e-mail: cma@sma.pl, www.cma.sma.pl

HONOROWY PATRONAT STAROSTY 
WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

HOTEL   GASTRONOMIA   STREFA RELAKSU I SPORTU   SALE KONFERENCYJNE   KAPLICA 

OBIADY
U MISJONARZY

CODZIENNIE 12:00 - 17:00

Zatrzymaj się na chwilę
i wypocznij w naszych progach

Zbieramy ofiary na wyjazd księdza Waldemara Dziedziny SMA na misje do Republiki 
Środkowoafrykańskiej! Podczas pikniku będziemy rozprowadzać cegiełki na ten 
szczytny cel, które będzie można zamienić na przygotowane dania obiadowe, 
grillowe, słodkości i napoje oraz pamiątki z Afryki.

9 września 2023
KAWIARNIA (parter)

18:00 Wieczór z entuzjastą 
Ksiądz Misjonarz Waldemar Piotr Dziedzina SMA 
opowie o przygotowaniach do wyjazdu na misje 
do Republiki Środkowoafrykańskiej.
19:00 Koncert w wykonaniu żeńskiego zespołu 
wokalnego „Retro” pod kierownictwem artystycznym 
Krystyny Kowalskiej. W repertuarze tanga i polska 
muzyka popularna.

10 września 2023
KAPLICA (parter)

 
10:00 – 11:00 Msza Święta
  
KAWIARNIA (parter)  
11.00 – poświęcenie i uroczyste otwarcie kawiarni 
11:00 – 12:00 – spotkanie z Misjonarzem – opowieści 
księdza Arkadiusza Nowaka SMA o misjach w Afryce. 

SALA DZIELONA (poziom +1)
12:05 – 13:30 

Zajęcia pokazowe z języka angielskiego metodą Teddy Eddie - SOSNOWA 
SZPILKA:
12:05 – 12:30 – dzieci 2 - 3 lata 
12.30 – 13.00 – dzieci 4 - 7 lat
13:00 – 13:30 – dzieci 8 - 10 lat

SALA FITNESS (poziom -1)
12:30 – 13:30 – zajęcia pokazowe Body Beat Studio FITNESS  

SALA KONFERENCYJNA (parter)
11:30 – 12:00 – występ iluzjonisty
14:30 – 15:50 – zajęcia pokazowe SZKOŁA TAŃCA RISING STARS: 
14:30 – 14:40 – kids dance 3 - 5
14:45 – 15:00 – kids dance 6 - 9
15:00 – 15:15 – kids dance 10 - 13
15:20 – 15:35 – latino solo
15:35 – 15:50 – taniec użytkowy dla par
16:15 – 17:00 – spotkanie z entuzjastą, naszym gościem będzie aktor Sebastian Skoczeń,  
    który wciela się w króla Władysława Jagiełłę w bijącym rekordy    
    oglądalności serialu „Korona Królów. Jagiellonowie” oraz występujący  
    w filmie „GRUNWALD 1410” 

JADALNIA (poziom -1)
13:00 – 15:00 – obiad za cegiełkę na misje ks. Waldemara  – dania afrykańskie, polskie  
    i ukraińskie 

DZIEDZINIEC
11:00 – 16:00 –  dmuchańce oraz gry i zabawy dla dzieci 
13:00 – 15:00 –  kuchnia w plenerze za cegiełkę na misje ks. Waldemara 
    m.in.: dania z grilla, hot dogi, lemoniady, słodkości 
14:00 – 16:00 – prezentacja wozu straży pożarnej – OSP Borzęcin Duży
14:00 – 14:25 –  pokaz Karate Olimpijskiego - WKF UKS RENSEI Borzęcin
14:25 – 14:45 –  pokaz umiejętności psów policyjnych – Komenda Stołeczna Policji
14:50 – 15:20 –  występ wokalny duetu Siostry Czerskie 
15:20 – 15:30 –  występ solowy Antoniego Adamskiego - harmonijka ustna 
15:30 – 16:00 –  występ wokalny Tymoteusza Kozaryny
16:00 – 16:15 –  konkurs z nagrodami dla osób, które zakupiły cegiełki na misje ks. Waldemara 
16:15 – 17:00 –  piana PARTY (zalecany dodatkowy strój na przebranie dzieci)
17:00 – 18:00 –  potańcówka z DJ MICHAŁEM „Mix przebojów dookoła świata”

Centrum Misji Afrykańskich
Goszcząc u nas wspierasz misje

Dziękujemy!

12:30-14:00 –  Warsztat pracy z ciałem. Uwolnij 
stres i odzyskaj witalność – prowadzi 
psychoterapeuta Piotr Gajdek

15:00-16:00 –  Koncert 
„Wspomnienie mistrzów” 

WODECKI
KRAWCZYK

ZAUCHA 
Wykonawcy:

Marcin Jajkiewicz wokal 
Michał Rorat piano

Sebas� an Janik saksofon

16:00-16:30 –  losowanie nagród dla osób, które zakupiły cegiełki 

12:00-16:00 –  warsztaty Wojciecha Lisaka 
„masować każdy może” 
(obowiązuje zmiana obuwia)

SALA KOMINKOWA (poziom +1)

DZIEDZINIEC

SALA FITNESS (poziom -1)

zapraszamy 9 i 10 września 2023 roku
na III RODZINNY PIKNIK MISJI AFRYKAŃSKICH

05 - 083 Borzęcin Duży, ul. Warszawska 826, tel.: +48 22 35 04 735, e-mail: cma@sma.pl, www.cma.sma.pl

HONOROWY PATRONAT STAROSTY 
WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

HOTEL   GASTRONOMIA   STREFA RELAKSU I SPORTU   SALE KONFERENCYJNE   KAPLICA 

OBIADY
U MISJONARZY

CODZIENNIE 12:00 - 17:00

Zatrzymaj się na chwilę
i wypocznij w naszych progach

Zbieramy ofiary na wyjazd księdza Waldemara Dziedziny SMA na misje do Republiki 
Środkowoafrykańskiej! Podczas pikniku będziemy rozprowadzać cegiełki na ten 
szczytny cel, które będzie można zamienić na przygotowane dania obiadowe, 
grillowe, słodkości i napoje oraz pamiątki z Afryki.

9 września 2023
KAWIARNIA (parter)

18:00 Wieczór z entuzjastą 
Ksiądz Misjonarz Waldemar Piotr Dziedzina SMA 
opowie o przygotowaniach do wyjazdu na misje 
do Republiki Środkowoafrykańskiej.
19:00 Koncert w wykonaniu żeńskiego zespołu 
wokalnego „Retro” pod kierownictwem artystycznym 
Krystyny Kowalskiej. W repertuarze tanga i polska 
muzyka popularna.

10 września 2023
KAPLICA (parter)

 
10:00 – 11:00 Msza Święta
  
KAWIARNIA (parter)  
11.00 – poświęcenie i uroczyste otwarcie kawiarni 
11:00 – 12:00 – spotkanie z Misjonarzem – opowieści 
księdza Arkadiusza Nowaka SMA o misjach w Afryce. 

SALA DZIELONA (poziom +1)
12:05 – 13:30 

Zajęcia pokazowe z języka angielskiego metodą Teddy Eddie - SOSNOWA 
SZPILKA:
12:05 – 12:30 – dzieci 2 - 3 lata 
12.30 – 13.00 – dzieci 4 - 7 lat
13:00 – 13:30 – dzieci 8 - 10 lat

SALA FITNESS (poziom -1)
12:30 – 13:30 – zajęcia pokazowe Body Beat Studio FITNESS  

SALA KONFERENCYJNA (parter)
11:30 – 12:00 – występ iluzjonisty
14:30 – 15:50 – zajęcia pokazowe SZKOŁA TAŃCA RISING STARS: 
14:30 – 14:40 – kids dance 3 - 5
14:45 – 15:00 – kids dance 6 - 9
15:00 – 15:15 – kids dance 10 - 13
15:20 – 15:35 – latino solo
15:35 – 15:50 – taniec użytkowy dla par
16:15 – 17:00 – spotkanie z entuzjastą, naszym gościem będzie aktor Sebastian Skoczeń,  
    który wciela się w króla Władysława Jagiełłę w bijącym rekordy    
    oglądalności serialu „Korona Królów. Jagiellonowie” oraz występujący  
    w filmie „GRUNWALD 1410” 

JADALNIA (poziom -1)
13:00 – 15:00 – obiad za cegiełkę na misje ks. Waldemara  – dania afrykańskie, polskie  
    i ukraińskie 

DZIEDZINIEC
11:00 – 16:00 –  dmuchańce oraz gry i zabawy dla dzieci 
13:00 – 15:00 –  kuchnia w plenerze za cegiełkę na misje ks. Waldemara 
    m.in.: dania z grilla, hot dogi, lemoniady, słodkości 
14:00 – 16:00 – prezentacja wozu straży pożarnej – OSP Borzęcin Duży
14:00 – 14:25 –  pokaz Karate Olimpijskiego - WKF UKS RENSEI Borzęcin
14:25 – 14:45 –  pokaz umiejętności psów policyjnych – Komenda Stołeczna Policji
14:50 – 15:20 –  występ wokalny duetu Siostry Czerskie 
15:20 – 15:30 –  występ solowy Antoniego Adamskiego - harmonijka ustna 
15:30 – 16:00 –  występ wokalny Tymoteusza Kozaryny
16:00 – 16:15 –  konkurs z nagrodami dla osób, które zakupiły cegiełki na misje ks. Waldemara 
16:15 – 17:00 –  piana PARTY (zalecany dodatkowy strój na przebranie dzieci)
17:00 – 18:00 –  potańcówka z DJ MICHAŁEM „Mix przebojów dookoła świata”

Centrum Misji Afrykańskich
Goszcząc u nas wspierasz misje

Dziękujemy!

zapraszamy 9 i 10 września 2023 roku
na III RODZINNY PIKNIK MISJI AFRYKAŃSKICH

05 - 083 Borzęcin Duży, ul. Warszawska 826, tel.: +48 22 35 04 735, e-mail: cma@sma.pl, www.cma.sma.pl

HONOROWY PATRONAT STAROSTY 
WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

HOTEL   GASTRONOMIA   STREFA RELAKSU I SPORTU   SALE KONFERENCYJNE   KAPLICA 

OBIADY
U MISJONARZY

CODZIENNIE 12:00 - 17:00

Zatrzymaj się na chwilę
i wypocznij w naszych progach

Zbieramy ofiary na wyjazd księdza Waldemara Dziedziny SMA na misje do Republiki 
Środkowoafrykańskiej! Podczas pikniku będziemy rozprowadzać cegiełki na ten 
szczytny cel, które będzie można zamienić na przygotowane dania obiadowe, 
grillowe, słodkości i napoje oraz pamiątki z Afryki.

9 września 2023
KAWIARNIA (parter)

18:00 Wieczór z entuzjastą 
Ksiądz Misjonarz Waldemar Piotr Dziedzina SMA 
opowie o przygotowaniach do wyjazdu na misje 
do Republiki Środkowoafrykańskiej.
19:00 Koncert w wykonaniu żeńskiego zespołu 
wokalnego „Retro” pod kierownictwem artystycznym 
Krystyny Kowalskiej. W repertuarze tanga i polska 
muzyka popularna.

10 września 2023
KAPLICA (parter)

 
10:00 – 11:00 Msza Święta
  
KAWIARNIA (parter)  
11.00 – poświęcenie i uroczyste otwarcie kawiarni 
11:00 – 12:00 – spotkanie z Misjonarzem – opowieści 
księdza Arkadiusza Nowaka SMA o misjach w Afryce. 

SALA DZIELONA (poziom +1)
12:05 – 13:30 

Zajęcia pokazowe z języka angielskiego metodą Teddy Eddie - SOSNOWA 
SZPILKA:
12:05 – 12:30 – dzieci 2 - 3 lata 
12.30 – 13.00 – dzieci 4 - 7 lat
13:00 – 13:30 – dzieci 8 - 10 lat

SALA FITNESS (poziom -1)
12:30 – 13:30 – zajęcia pokazowe Body Beat Studio FITNESS  

SALA KONFERENCYJNA (parter)
11:30 – 12:00 – występ iluzjonisty
14:30 – 15:50 – zajęcia pokazowe SZKOŁA TAŃCA RISING STARS: 
14:30 – 14:40 – kids dance 3 - 5
14:45 – 15:00 – kids dance 6 - 9
15:00 – 15:15 – kids dance 10 - 13
15:20 – 15:35 – latino solo
15:35 – 15:50 – taniec użytkowy dla par
16:15 – 17:00 – spotkanie z entuzjastą, naszym gościem będzie aktor Sebastian Skoczeń,  
    który wciela się w króla Władysława Jagiełłę w bijącym rekordy    
    oglądalności serialu „Korona Królów. Jagiellonowie” oraz występujący  
    w filmie „GRUNWALD 1410” 

JADALNIA (poziom -1)
13:00 – 15:00 – obiad za cegiełkę na misje ks. Waldemara  – dania afrykańskie, polskie  
    i ukraińskie 

DZIEDZINIEC
11:00 – 16:00 –  dmuchańce oraz gry i zabawy dla dzieci 
13:00 – 15:00 –  kuchnia w plenerze za cegiełkę na misje ks. Waldemara 
    m.in.: dania z grilla, hot dogi, lemoniady, słodkości 
14:00 – 16:00 – prezentacja wozu straży pożarnej – OSP Borzęcin Duży
14:00 – 14:25 –  pokaz Karate Olimpijskiego - WKF UKS RENSEI Borzęcin
14:25 – 14:45 –  pokaz umiejętności psów policyjnych – Komenda Stołeczna Policji
14:50 – 15:20 –  występ wokalny duetu Siostry Czerskie 
15:20 – 15:30 –  występ solowy Antoniego Adamskiego - harmonijka ustna 
15:30 – 16:00 –  występ wokalny Tymoteusza Kozaryny
16:00 – 16:15 –  konkurs z nagrodami dla osób, które zakupiły cegiełki na misje ks. Waldemara 
16:15 – 17:00 –  piana PARTY (zalecany dodatkowy strój na przebranie dzieci)
17:00 – 18:00 –  potańcówka z DJ MICHAŁEM „Mix przebojów dookoła świata”

Centrum Misji Afrykańskich
Goszcząc u nas wspierasz misje

Dziękujemy!

11:00-17:00 –  dmuchańce oraz gry i zabawy 
dla dzieci 

13:00-15:00 –  kuchnia w plenerze za cegiełkę 
m.in.: dania z grilla i lemoniada

13:00-14:00 –  Prezentacja policyjnej formacji 
konnej – Komenda Stołeczna Policji

14:00-16:00 –  prezentacja wozu straży pożarnej 
– OSP Borzęcin Duży
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MUZYCZNY ORZEŁ 2026
W niedzielę, 17 maja o godz. 17.00 w Centrum Kultury Izabelin odbył się koncert galowy konkur-
su „Muzyczny Orzeł 2026”, podczas którego wystąpili laureaci z każdej kategorii konkursowej 
(I, II, III miejsce). Gwiazdą koncertu był Paweł Kowalski, jeden z najbardziej wszechstronnych 
polskich pianistów, który ma w repertuarze utwory muzyki klasycznej, filmowej oraz jazz.
Muzyczny Orzeł to wyjątkowa ini-
cjatywa kulturalna skierowana do 
dzieci i  młodzieży z  gmin powiatu 
warszawskiego zachodniego: Iza-
belin, Błonie, Kampinos, Leszno, 
Łomianki, Ożarów Mazowiecki 
oraz Stare Babice. Każdy uczestnik 
konkursu reprezentuje swoją gminę, 
co dodatkowo wzmacnia lokalną 
tożsamość i  poczucie wspólnoty. 
Pomysłodawczynią przedsięwzięcia 
jest Daria Kuźniecow-Dudko, wice-
dyrektor Centrum Kultury Izabelin, 
która z  radością obserwuje rosnące 
zainteresowanie konkursem: Mu-
zyczny Orzeł z  roku na rok rozwija 
skrzydła, co nas ogromnie cieszy! 
Tym razem do rywalizacji zgłosiło 
się 40 uczestników na bardzo wy-
sokim poziomie, dlatego przyznano 
aż 14 wyróżnień. Wśród laureatów 
były też nagrody ex aequo w danej 
kategorii.

Pięknie zaprezentowali się miesz-
kańcy naszej gminy, którzy znaleźli 
się w  gronie nagrodzonych osób – 
wyróżnienia otrzymali: Aleksander 
Bujalski (fortepian) i  Pola Bednar-
ska (fortepian). Drugie miejsca za-
jęli: Siarhei Yarmolenka (saksofon) 
i  Franciszek Bednarski (fortepian), 
a miejsce pierwsze otrzymał Aliak-
sandr Yarmolenka (fortepian). Gra-
tulujemy serdecznie i  trzymamy 
kciuki za kolejne sukcesy!

W  organizację tegorocznej, pią-
tej edycji zaangażowały się liczne 
instytucje kultury i  edukacji arty-
stycznej m.in. Centrum Kultury 
w Łomiankach, Dom Kultury Stare 
Babice, Dom Kultury „Uśmiech” 
w  Ożarowie Mazowieckim, Cen-
trum Kultury w  Błoniu, Towarzy-
stwo Opieki nad Ociemniałymi 
wraz z Ośrodkiem Szkolno-Wycho-
wawczym dla Dzieci Niewidomych 
im. Róży Czackiej w Laskach oraz 
szkoły muzyczne z  Lasek, Łomia-
nek i Starych Babic. Patronat hono-
rowy nad wydarzeniem objęli Staro-
sta Warszawski Zachodni oraz Wójt 
Gminy Izabelin.

Organizatorzy podkreślają, że 
wszystkie zaangażowane instytucje 
tworzą swoistą „kulturalną rodzinę”, 
wspólnie pracując na sukces każdej 
edycji – warto bowiem wiedzieć, że 
Muzyczny Orzeł to organizacyjna 
„sztafet” – gospodarzem każdej ko-
lejnej odsłony zostaje inny ośrodek 
kultury. Inauguracyjna edycja odby-
ła się w 2022 roku w Centrum Kul-
tury Izabelin, następnie wydarzenie 
gościło w  Łomiankach, Ożarowie 
Mazowieckim i  Starych Babicach. 
Jak zapowiedziano podczas gali, 
kolejna edycja konkursu odbędzie 
się w Centrum Kultury w Błoniu.

Tekst: Arleta Olendrowicz
Foto: Centrum Kultury Izabelin
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Kulturalny MAJ
Maj przyniósł nam w  przyrodzie dłuuuugo 
wyczekiwaną, słoneczna wiosnę, a w progach 
naszego Domu Kultury – koncerty, gale fina-
łowe muzycznych konkursów, warsztaty, spo-
tkania, wykłady …i nie tylko. Poniżej krótki 
przegląd wybranych wydarzeń.
Miniony miesiąc rozpoczął się tradycyjnie od kon-
certu z okazji Święta 3 Maja, ale o nim pisaliśmy już 
w minionym numerze GB. Nasz przegląd zaczynamy 
zatem od koncertu „Adam Snopek SHOW PRZY 
FORTEPIANIE”, który odbył się w  sobotni wie-
czór 9 maja. Określenie „koncert” jest tu zdecydo-
wanie za mało pojemne, bo tu był i stand-up, i one 
man show, i wykład, i muzyczne quizy. A to wszyst-
ko w wykonaniu świetnego wokalisty i pianisty, któ-
ry ze swadą i humorem przeprowadził nas przez las 
gatunków muzycznych. Było tak, jak zapowiadał ty-
tuł, czyli „od Bacha do AC/DC na wesoło”.

15 maja, w piątek, do Sali Widowiskowej przyby-
li głównie miłośnicy fotografii oraz lotnictwa. „THE 
SKY IS THE LIMIT”, czyli spotkanie autorskie 
ze znakomitym fotografem lotniczym Maciejem 
Szamałkiem pokazało świat zupełnie z  innej per-
spektywy – tam, gdzie kończy się ziemia, a zaczyna 
przestrzeń pełna adrenaliny, prędkości i precyzji. Wi-
dzowie poznali kulisy fotografii air-to-air oraz wiele 
barwnych opowieści związanych z  powstawaniem 
zdjęć. Wisienkami na torcie były zapierające dech 
w piersiach fotografie samolotów oraz innych latają-
cych „obiektów” – ptaków.

16 maja miała miejsc gala finałowa X Powiato-
wego konkursu Piosenki Angojęzycznej „You Can 
Sing” – której poświęcamy osobny artykuł oraz Noc 
Muzeów z Radiostacją Babice, podczas której Jaro-
sław Chrapek oprowadzał zainteresowanych po Le-
sie Bemowskim przybliżając historię zapisaną w le-
śnych ruinach. Jak się okazuje, dwugodzinny spacer 
może być nie tylko dobry dla naszego ciała, ale i dla 
ducha!

22 maja gościliśmy na deskach Sali Widowisko-
wej Michała Bajora z koncertem „Piosenki, któ-
re lubię”. To był wieczór pełen słów, emocji i ciszy, 
która między piosenkami mówiła równie dużo jak 
muzyka. Bez pośpiechu, bez zbędnego rozmachu 
za to z  ogromną uważnością na tekst i  interpreta-
cję. W  programie koncertu były zarówno utwory 
wszystkim znane, jak i te mniej znane, które artysta 
wygrzebał ze swej przepastnej muzycznej szuflady. 
Było nostalgicznie, momentami wzruszająco, ale też 
lekko, z humorem i z charakterystycznym dla Artysty 
dystansem. Jednym słowem – było pięknie!

KULTURA I SZTUKA
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Można śmiało powiedzieć, że już 23 maja 
rozpoczęliśmy świętowanie Dnia Matki. 
O 17.00 odbył się wernisaż uczestników zajęć 
ceramicznych, które prowadzi w Domu Kultury 
Aba Warszeska-Nobis, a o 18.00 – rozpoczął się 
koncert "Dzień Matki z Chórem APROBATA 
oraz zespołami Aprobata Junior i A  propos. 
Młodzi wokaliści pod kierownictwem Aleksan-
dry Troczyńskiej-Rucińskiej zaśpiewali najpięk-
niejsze piosenki o Mamach i dla Mam. Gościnnie 
podczas koncertu wystąpiła Klara Stachelek, lau-
reatka I miejsca w kategorii 5-7 lat II Gminnego 
Konkursu Wokalnego "Przebojowe Przedszkole" 
śpiewając wielki przebój Majki Jeżowskiej "A ja 
wolę moją mamę". Chórzystom na scenie towa-
rzyszył zespół instrumentlany w składzie: Fabian 
Włodarek – fortepian, Maciej Szczyciński – gita-
ra basowa oraz Karol Domański – perkusja. Było 
tak ładnie i wzruszająco, że niejedna mamuśka ze 
szczęścia łezkę uroniła. Czy może być piękniej-
szy prezent?

Piękniejszy pewnie nie, ale równie udaną ini-
cjatywą był wykład na temat analizy kolory-
stycznej dla Mam, który miał miejsce dokładnie 
w ich święto tj. 26 maja oraz warsztaty makija-
żu, które odbyły się 30 maja. Tu, pod czujnym 
okiem profesjonalistki, Panie uczyły się jak „krok 

niedziela, 14 czerwca 2026 r., godz. 14.00
sobota, 20 czerwca 2026 r. godz. 10.00

Sala Widowiskowa Domu Kultury Stare Babice,  
ul. Południowa 2a, Zielonki-Parcela

WYSTĘPY  
GRUP  

ARTYSTYCZNYCH  
DOMU KULTURY  
STARE BABICE

14 czerwca
INSTRUMENTALIŚCI 

pianino, gitara, perkusja
WOKAL

Studio Wokalne
TANIEC 

balet, breakdance, grupy Happy Dance 
Studio, Rytmy Świata, Babki z Babic

20 czerwca
TEATR 

Magia Teatru
WOKAL

Studio Wokalne
TANIEC 

grupy Rising Stars

W DOMU KULTURY STARE BABICE
W SEZONIE 2026/2027

OTWARTY  
KONKURS
DLA INSTRUKTORÓW

Szczegółowe informacje już wkrótce na:  
www.domkultury-starebabice.pl

Zajęcia artystyczne, edukacyjne i ruchowe
dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych 

Nabór ofert do 12 czerwca 2026 r.

po kroku” pięknie się umalować stosownie do urody i okazji.
Maj zakończył się plenerową imprezą z okazji Dnia Dziec-

ka – przebieg tego pięknego święta relacjonujemy w osob-
nym tekście na kolejnej stronie.

Tekst: Arleta Olendrowicz 
Foto: DKSB
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Dzień Dziecka z Panem Kleksem
Są takie dni, kiedy rzeczywistość robi miejsce wyobraźni. Tak było w ostatnią niedzielę w Domu 
Kultury Stare Babice, gdzie z okazji Dnia Dziecka najmłodsi mieszkańcy gminy zostali zapro-
szeni do świata, w którym nauka pachnie przygodą, zwierzęta prowadzą rozmowy, a zwykły 
kleks może okazać się początkiem niezwykłej historii. Tegoroczne święto dzieci upłynęło pod 
znakiem Akademii Pana Kleksa.
Punktualnie o 12.00 zamknęły się drzwi do Sali Wi-
dowiskowej, a otworzyły wrota dziecięcej wyobraźni 
– na scenie ożyła bowiem opowieść Jana Brzechwy 
o Adasiu Niezgódce, który trafia pod opiekę ekscen-
trycznego profesora Ambrożego Kleksa. Wraz z  bo-
haterami widzowie przemierzali świat fantazji i dzie-
cięcej ciekawości. Spektakl Teatru Muzycznego Sy-
renka był też opowieścią o odwadze bycia sobą, o sile 
wyobraźni i o  tym, że każdy – niezależnie od wieku 
– nosi w sobie wyjątkowy talent. Piękny przekaz ubra-
ny był w piękną, kolorową scenografią, dopracowane 
kostiumy i muzykę, która porwała dzieci do wspólnej 
podróży. Jednak gdy opadła kurtyna, zabawa dopiero 
nabrała rozpędu!

Tuż po spektaklu dziedziniec Domu Kultury zamie-
nił się bowiem w wielką, plenerową Akademię Pana 
Kleksa, gdzie każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Nad 
wydarzeniem unosił się duch wyobraźni – tej samej, 
którą profesor Ambroży Kleks od lat zaszczepia ko-
lejnym pokoleniom marzycieli. Najmłodsi uczestnicy 
wyruszali w  niezwykłą podróż przez świat fantazji 
podczas animacji prowadzonych przez Elsę i Spółkę. 
Było dużo śmiechu, tańca i wspólnych zabaw oraz nie-
spodzianek – największą było bez wątpienia pojawie-
nie się samego Pana Kleksa! Dzieci z wypiekami na 
twarzy robiły sobie pamiątkowe zdjęcia z bohaterem 
dnia, by później równie chętnie próbować swoich sił 
w słynnej kleksografii. Artystyczne warsztaty pokaza-
ły, że nawet przypadkowa plama atramentu może stać 
się początkiem niezwykłej historii.

Prawdziwym hitem okazała się również fotobudka 
AI. Dzięki nowoczesnej technologii uczestnicy mogli 
na chwilę przenieść się do świata książki i zobaczyć 
siebie jako bohaterów „Akademii Pana Kleksa”. Po-
wstawały zarówno indywidualne portrety, jak i  ro-
dzinne fotografie wzbogacone o zabawne karykatury, 
które wywoływały salwy śmiechu.

Na miłośników kreatywnej zabawy czekały warsz-
taty Fit Art Bike – tu sztuka spotkała się z aktywnością 
fizyczną. Dzieci, pedałując na specjalnie przygotowa-
nych rowerach, tworzyły obrazy, tak różne, jak różne 
i barwne są nasze pociechy. Były też eksperymenty na-
ukowe przygotowane przez EDU FUN Academy, któ-
re przyciągnęły tłumy ciekawych świata odkrywców. 
Suchy lód, efektowne doświadczenia i  samodzielnie 
przygotowywane slimy udowadniały, że nauka potrafi 
być równie fascynująca jak najlepsza przygoda.
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Twórczą energię można było odnaleźć także na 
stoisku Biblioteki Publicznej, gdzie królowały książ-
ki i …guziki. Miłe Panie Bibliotekarki zachęcały naj-
młodszych do kolejnych literackich podróży, a także 
pokazywały, jak zwykłe przedmioty – guziki – mogą 
stać się niezwykłymi ozdobami, małymi dziełami 
sztuki.

O  bezpieczeństwie w  atrakcyjny sposób przypo-
minali funkcjonariusze Policji i Straży Gminnej, któ-
rzy przygotowali tematyczną loterię, a  sportowych 
emocji dostarczał Babicki Klub Futbolu Stołowego. 
O dobra atmosferę i atrakcyjny czas zadbała też Mło-
dzieżowa Rad Gminy oraz pracownicy Referatu Ko-
munikacji Społecznej. Gry, konkursy, zadania i licz-
ne nagrody sprawiały, że przez cały czas ustawiały 
się tam kolejki chętnych uczestników.

Oczywiście trudno sobie wyobrazić Dzień Dziec-
ka bez dmuchańców! Tu kolejki były tak duże jak do 
słodkości. I wcale nas to nie dziwi;) Panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich z  Klaudyna serwowały watę cu-
krową ufundowaną przez firmę JAR Flavour House, 
a lokalna firma Bukat zadbała o porcję zdrowej ener-
gii, rozdając soczyste jabłka. Do wyboru, do koloru!

Patrząc na tłumy roześmianych dzieciaków biega-
jących między stanowiskami, trudno było oprzeć się 
wrażeniu, że tego dnia zatarła się granica między rze-
czywistością a światem wyobraźni. Ale czy nie o to 
chodziło waśnie profesorowi Ambrożemu Kleksowi 
– by pokazać, że najciekawsze przygody zaczynają 
się tam, gdzie kończy się zwyczajność?

Najważniejsze jednak okazało się coś, czego nie 
da się wpisać do harmonogramu – wspólnie spędzo-
ny czas. Bo jak słusznie zauważył amerykański pe-
dagog Jim Henson: „Dzieci nie pamiętają tego, co 
próbujemy je nauczyć. Pamiętają to, kim przy nich 
jesteśmy”.

Tekst/foto: Arleta Olendrowicz
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Sukcesy Happy Dance
Talent i przygotowanie tancerek, trenujących na co dzień w Domu 
Kultury Stare Babice, zostały docenione kolejny raz! 28 kwietnia 
na Amatorskim Konkursie Tańca Nowoczesnego OCHOTA NA TA-
NIEC nagrodzone wyróżnieniami zostały zespoły Dance to The Beat 
i Dance to The Beat Junior z naszego Happy Dance Studio działają-
cego pod czujnym okiem Karoliny Stanisławskiej.
Konkurs odbył się w 3 kategoriach wie-
kowych: I  kategoria wiekowa 7-9 lat, 
II kategoria 10-11 lat oraz III kategoria 
12-15 lat. W  dzień zawodów już z  sa-
mego rana do warszawskiej Hali Spor-
towej LXIX Liceum Ogólnokształcące-
go z  Oddziałami Integracyjnymi, gdzie 
odbywały się występy,  zjeżdżali młodzi 
tancerze – łącznie we wszystkich kate-
goriach wystąpiło ponad 400 osób. Nasz 
Dom Kultury Stare Babice reprezento-
wały dwa 16-osobowe zespoły w dwóch 
starszych kategoriach. Obie formacje za-
tańczyły etiudy jazzowe: Dance To The 
Beat Junior etiudę pt. „Upiór w operze”, 
a Dane to The Beat pt. „Klepsydra”. Fan-
tastyczne występy zostały zauważone 
i docenione przez jurorów, co nas bardzo 
cieszy, bo rywalizacja był ogromna.

Bardzo lubimy ten konkurs, ponieważ 
jest kwintesencją rywalizacji fair play. 
Tu przyjeżdżają dobrze przygotowane 
zespoły na wysokim poziomie artystycz-
nym w związku z tym jest prawdziwa, ta-
neczna rywalizacja – podkreśla Karolina 
Stanisławska i dodaje – To już nasz trzeci 
udział w tym konkursie i z pewnością nie 
ostatni!
Gratulujemy serdecznie wszystkim tan-
cerkom i  życzymy kolejnych, tanecz-
nych sukcesów.
OCHOTĘ NA TANIEC, pod Honorowym 
Patronatem Burmistrza Dzielnicy Ochota 
m.st. Warszawy, Doroty Stegienki, zorga-
nizowało Ognisko Pracy Pozaszkolnej.

Tekst: Arleta Olendrowicz
Foto: Joanna Tomaszewska
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Małe głosy, wielkie przeboje Majki Jeżowskiej!
14 maja na scenie Domu Kultury Stare Babice odbyła się gala finałowa gminnego konkursu 
wokalnego „Przebojowe Przedszkole 2026”, organizowanego przez Przedszkole im. Majki Je-
żowskiej w Bliznem Jasińskiego pod honorowym patronatem Wójta Gminy Stare Babice.

Była to już druga edycja tego barwnego, pełnego mu-
zyki i radości przeglądu talentów przedszkolnych. Po-
mysłodawczynią wydarzenia jest nauczycielka Sylwia 
Strzelczyk, która wraz z dyrekcją przedszkola podjęła 
decyzję, że w roku szkolnym 2025/2026 – roku nada-
nia placówce imienia Majki Jeżowskiej – twórczość 
artystki stanie się głównym motywem konkursu. Sama 
Majka Jeżowska została zaproszona do pełnienia roli 
przewodniczącej jury.

Gościem specjalnym otwierającym wydarzenie był 
zespół „BawMyMuzyką”, tworzony przez utalento-
wane wokalnie nauczycielki, na co dzień pracujące 
z dziećmi i koncertujące dla całych rodzin. Ich występ 
dodał odwagi młodym uczestnikom i wprowadził pu-
bliczność w radosny, muzyczny nastrój.

Do udziału w konkursie zgłosiły się dzieci z lokal-
nych publicznych i niepublicznych przedszkoli, które 
z ogromnym zaangażowaniem przygotowywały swoje 
występy. Na scenie wybrzmiały największe przeboje 
Majki Jeżowskiej. Najczęściej wykonywanym utwo-
rem okazała się piosenka „A  ja wolę moją mamę”, 
która skradła serca zarówno publiczności, jak i uczest-
ników. Nie zabrakło również takich przebojów jak 
„Kolorowe dzieci”, „Laleczka z saskiej porcelany” czy 
„Cyrk”. Repertuar był ambitny i wymagający, jednak 
mali artyści poradzili sobie znakomicie, prezentując 
ogromną odwagę oraz dziecięcą radość ze wspólnego 
muzykowania.

Wydarzenie miało także wymiar integracyjny – połą-
czyło przedszkola, nauczycieli, rodziców oraz lokalną 
społeczność. Wszyscy wspólnie kibicowali najmłod-
szym artystom, którzy oprócz występu na scenie mogli 
cieszyć się atrakcyjnymi nagrodami, dyplomami oraz 
wyjątkowym spotkaniem z Majką Jeżowską. Wszyst-
kim laureatom raz jeszcze serdecznie gratulujemy!

Najważniejsza w naszym konkursie jest dobra 
zabawa oraz pozytywne doświadczenia, jakie 
dzieci wynoszą z udziału w przeglądzie. Już dziś 
z radością zapowiadamy kolejną edycję konkursu 
– do zobaczenia za rok!

Przedszkole im. Majki Jeżowskiej w Bliznem 
Jasińskiego

Foto: Izabela Bek
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„Morskie przygody” – rodzice ponownie 
zachwycili dzieci i publiczność
20 maja w  Przedszkolu w  Starych Babicach 
po raz kolejny wydarzyło się coś wyjątkowe-
go. Rodzice zamienili się w aktorów, a przed-
szkolna scena wypełniła się magicznym 
światem podwodnych opowieści. Wszystko 
za sprawą XXVII edycji Teatru Rodziców – 
wydarzenia, które od lat zajmuje szczególne 
miejsce w życiu przedszkolnej społeczności.
Tegoroczny spektakl „Morskie przygody”, przy-
gotowany przez nauczycielki z  grupy „Starszaki”, 
opowiadał o  sile przyjaźni i  wspólnego działania. 
W przedstawieniu wystąpiło aż 24 rodziców, wciela-
jących się w syreny, ryby i inne morskie stworzenia. 
Pozostali rodzice zaangażowali się w przygotowanie 
niesamowitej dekoracji i  scenografii, dzięki którym 
przedszkole zamieniło się w prawdziwą „morską głę-
binę”.

Podczas otwarcia wydarzenia Pani Dyrektor Bo-
żenna Pyć serdecznie przywitała wszystkich gości, 
przedstawicieli oświaty, przyjaciół przedszkola, sym-
patyków teatru oraz osoby związane z wcześniejszy-
mi edycjami przedstawień. Z  dumą podkreślała, że 
choć rodzice nie są zawodowymi aktorami, co roku 
przygotowują niezwykłe widowiska pełne humo-
ru, zaangażowania i  serca. Nawiązując żartobliwie 
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Mali aktorzy z przedszkola w Starych Babicach 
w Powiatowym Przeglądzie Zespołów Teatralnych
Czy każdy może grać w teatrze? Z pew-
nością tak – udowodniły to dzieci z Przed-
szkola w Starych Babicach. Grupa 4-lat-
ków wzięła udział w  XIV Powiatowym 
Przeglądzie Teatralnym organizowanym 
przez Publiczne Przedszkole Przyjaciół 
Puszczy Kampinoskiej w Zaborowie pod 
Patronatem Starosty Powiatu Warszaw-
skiego Zachodniego.
Pierwszy raz w  historii naszego przedszkola 
w  tym wydarzeniu wzięły udział młod-
sze dzieci. Mali artyści zaprezentowali 
przedstawienie pt. "Morskie opowie-
ści". Dzieci zostały bardzo miło przyjęte 
i  spotkały się z dużym entuzjazmem ze 
strony publiczności.

Nad przygotowaniem spektaklu czu-
wały nauczycielki: Aleksandra Garstec-
ka-Billotte, Katarzyna Ćwik i Katarzyna 
Waszkiewicz.

Serdecznie dziękujemy rodzicom za 
wspieranie naszych przedszkolnych dzia-
łań.

do piosenki „Cudownych rodziców mam”, dziękowała 
wszystkim mamom i tatom za ich talent oraz ogrom pra-
cy włożony w przygotowanie spektaklu.

Przedszkolaki śledziły losy bohaterów z  ogromnym 
przejęciem, a największą radość sprawiało im rozpozna-
wanie na scenie własnych rodziców. Emocji, śmiechu 
i  wzruszeń nie brakowało zarówno wśród dzieci, jak 
i dorosłych widzów.

XXVII Teatr Rodziców po raz kolejny pokazał, jak 
wyjątkową i zintegrowaną społeczność tworzą rodzice, 
nauczyciele oraz dzieci z Przedszkola w Starych Babi-
cach. To wydarzenie od lat buduje wspólne wspomnie-
nia i udowadnia, że dzięki współpracy oraz zaangażo-
waniu można stworzyć prawdziwie niezwykły spektakl.

Aleksandra Garstecka-Billotte
źródło zdjęć: Facebook Publiczne Przedszkole Przyjaciół Puszczy Kampinoskiej w Zaborowie

Tekst/foto: Izabela Bek
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Jubileuszowy, 10. finał „You Can Sing” – 
wieczór pełen muzyki, emocji i wzruszeń
16 maja 2026 roku scena Domu Kultury Stare Babice w Zielonkach-Parceli po raz dziesiąty roz-
brzmiała muzyką i niezwykłą energią młodych artystów. Jubileuszowy finał X Powiatowego Kon-
kursu Piosenki Anglojęzycznej „You Can Sing” odbył się pod Honorowym Patronatem Starosty 
Warszawskiego Zachodniego Romualda Reszki oraz Wójta Gminy Stare Babice Sławomira Sumki. 

Wydarzenie od lat cieszy się dużym uznaniem i na 
stałe wpisało się w kalendarz najważniejszych ini-
cjatyw regionu. Co istotne, znajduje się ono rów-
nież na liście konkursów kuratoryjnych Mazowiec-
kiego Kuratora Oświaty, co podkreśla jego wysoki 
poziom artystyczny i edukacyjny. Ta edycja stała się 
wyjątkowym świętem talentu, pasji i ludzi, których 
łączy miłość do muzyki.

Muzyczne otwarcie i powrót dawnych gwiazd
Już od pierwszych chwil było wiadomo, że bę-

dzie to wieczór szczególny. Koncert otworzył po-
ruszający występ uczniów Szkoły Podstawowej im. 
Henryka Sienkiewicza w Starych Babicach, którzy 
wykonali utwór „Thank You for the Music” zespo-
łu ABBA, z przepiękną partią solową Heleny Bek. 
Grupę wokalno-taneczną do występu przygotowa-
ły panie Mirosława Kwiatkowska oraz Katarzyna 
Langa. To wykonanie stało się muzycznym podzię-
kowaniem za dziesięć lat wspólnego tworzenia kon-
kursu.

Tuż po nim wybrzmiały słowa J. W. Goethego: 
„Gdzie słyszysz śpiew, tam wejdź — tam dobre serca 
mają…”. Jak podkreślały prowadzące galę Justyna 
Chuść i  Iwona Załuska, muzyka przyciąga ludzi 
wrażliwych i pełnych pasji — i tacy właśnie tworzą 
historię „You Can Sing”. Cały koncert z ogromnym 
profesjonalizmem i  klasą poprowadzili w  języku 

angielskim młodzi konferansjerzy – Iga Murawska 
oraz Ignacy Andryka, zyskując natychmiastową 
sympatię publiczności. Podziwiamy Wasz spokój 
i sceniczną dojrzałość!

Niezwykle wzruszającą częścią wieczoru były 
występy dawnych finalistów, którzy po latach wró-
cili na babicką scenę. Przed publicznością ponow-
nie wystąpili: Pola Radoń, Helena Bek, Barbara 
Dubyk, Laura Płeszka, Amelia Dubaj oraz Kacper 
Suchecki. Ich obecność stała się pięknym symbo-
lem tego, jak wspaniale rozwinęły się te muzyczne 
talenty na przestrzeni ostatniej dekady.

Wielkie emocje i laureaci X edycji
W finale wystąpiło 23 uczestników z klas III–VIII 

szkół podstawowych z  terenu Powiatu Warszaw-
skiego Zachodniego. Ich prezentacje zachwyciły 
dojrzałością sceniczną i wrażliwością. Niesamowite 
wykonania oceniało profesjonalne jury w składzie: 
Beata „Beti” Stasiak, Radosław Kordowski oraz 
Nick Snyder. Po burzliwych obradach wyłoniono 
tegorocznych laureatów, którzy zachwycili swoimi 
interpretacjami światowych hitów:

Kategoria klas III–V: I miejsce: Hanna Gęba-
la – za utwór „Never Enough” II miejsce: Vale-
riia Opolska – za interpretację piosenki „Die with 
a Smile” III miejsce: Pola Czerwińska – za wyko-
nanie utworu „Mr Sandman”.
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Kategoria klas VI–VIII: I  miejsce: Aliaksandra Klim-
chuk – za utwór „Arabian Nights” II miejsce: Rada Dalet-
skaya – za interpretację piosenki „Something New” III miej-
sce: Michalina Furgał – za wykonanie utworu „Anyone” Wy-
różnienie: Maja Warda – za utwór „No time to die”

Prestiżowe Grand Prix jubileuszowej edycji konkursu 
otrzymała Klara Hall za genialne, niezwykle poruszające 
i autentyczne wykonanie utworu „Hurt” z repertuaru Christi-
ny Aguilery. Z kolei serca widzów w głosowaniu za pomocą 
kodów QR skradła Marcelina Miękus, zdobywając Nagrodę 
Publiczności za spektakularne, artystyczne wykonanie utwo-
ru „Never Enough”. Finał z  wielkim, urodzinowym tortem 
i  wspólnym odśpiewaniem hymnu z  High School Musical 
(„We’re All in This Together”) na długo zostanie w pamięci 
zebranych.

Festiwal wielkich serc – podziękowania dla twórców 
i przyjaciół

Jubileuszowa edycja była idealną okazją do podziękowań 
dla wszystkich osób, które przez lata współtworzyły to wyda-
rzenie. Szczególne miejsce zajęły podziękowania dla Agniesz-
ki Metzgier – inicjatorki i pomysłodawczyni konkursu „You 
Can Sing”, która 10 lat temu zasiała ziarno tej pięknej tradycji 
i przez kolejne edycje była sercem, duszą oraz siłą napędową 
całego widowiska. Organizatorzy zapewniają, że jej idea jest 
dziś z powodzeniem kontynuowana.

Serdeczne podziękowania popłynęły do Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza, Doroty Smolińskiej, 
za ogromne wsparcie organizacyjne, życzliwość i codzienne 
zaangażowanie.

Słowa uznania należą się również paniom wicedyrektor: 
Dorocie Radeckiej, Iwonie Antoszkiewicz oraz Marzenie No-
wak, które z  otwartością wspierały organizację na każdym 
etapie przygotowań. 

Wyjątkowe podziękowania skierowano także do Prze-
wodniczącego Rady Rodziców, pana Artura Leszczyńskiego, 
dzięki którego zaangażowaniu pozyskano sponsora wydarze-
nia – firmę Victoria Dom. To sprawiło, że tegoroczne nagro-
dy i niespodzianki były jeszcze obfitsze, a jubileuszowy tort 
jeszcze większy!

Za kulisami gali od wielu miesięcy pracowały Anna Ko-
złowska i  Justyna Kogut. Ich zaangażowanie i ogrom pracy 
były kluczowe dla sukcesu tegorocznej edycji. Wsparcie oka-
zały również Marta Szarwas-Stabińska, Sylwia Chorąży i Na-
talia Frankiewicz.

Organizatorzy podkreślali też niezwykłą życzliwość Domu 
Kultury Stare Babice – przestrzeni spotkań i inspiracji, w któ-
rej rodzą się kolejne pomysły przy filiżance cappuccino. Po-
dziękowania skierowano do dyrektor instytucji Aleksandry 
Troczyńskiej-Rucińskiej, menedżer kultury Pauliny Nowa-
kowskiej, Justyny Trzcińskiej oraz Kamila Dzikowskiego 
(specjalisty ds. technicznych) za profesjonalizm, życzliwość 
i pomoc w zapewnieniu sprawnego przebiegu gali.

Wdzięczność popłynęła również do pracowników Gminy 
i  Powiatu za wsparcie związane z  patronatami, a  także do 
wszystkich nauczycieli, pracowników szkoły, wolontariuszy 
oraz osób zaangażowanych w etapy konkursu. 

Na zakończenie gali do młodych wokali-
stów trafiło piękne przesłanie: „Śpiewajcie 
dalej. Bo świat potrzebuje dobrych głosów”. 
I  trudno o  piękniejsze podsumowanie dzie-
sięciu lat historii konkursu „You Can Sing”. 
Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji na pro-
filu Facebook Domu Kultury Stare Babice, 
a pełny tekst relacji znajdą Państwo na stronie 
internetowej szkoły podstawowej w  Starych 
Babicach. Do zobaczenia za rok! Keep on 
singing!

You Can Sing Team
Foto: Izabela Bek
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Tekst: Anna Królik, kustosz

Tata Też Czyta – wspólne czytanie, wspólne chwile
Czy tata też lubi czytać książki? Oczywiście! A jeśli czyta tata, to czytają też synowie i córki. 
Czy tata może być bohaterem książkowej przygody? Jak najbardziej! I właśnie o tym jest ogól-
nopolski projekt „TataTeżCzyta”, do którego w tym roku dołączyła również nasza biblioteka.

Akcja promuje wspólne czytanie dzieci i  doro-
słych, a szczególnie zachęca ojców do sięgania po 
książki razem z najmłodszymi. Bo czytanie to nie 
tylko rozwijanie wyobraźni i  języka, ale przede 
wszystkim czas bliskości, rozmowy i  budowania 
relacji.

W ramach projektu zaplanowaliśmy cztery wy-
jątkowe spotkania z  przedstawicielami zawodów, 
które dzieci znają i podziwiają. Każdy z naszych 
gości opowiada o swojej pracy, ale także pokazuje, 
że książki i czytanie są ważne dla każdego – nieza-
leżnie od wieku czy wykonywanego zawodu.

Spotkanie z Wójtem
Pierwsze spotkanie odbyło się z  udziałem na-

szego Wójta, taty Julki, który przeczytał dzie-
ciom przepiękną historię pt. „Jak tata pokazał mi 
wszechświat” autorstwa Ulfa Starka i Evy Eriks-
son. Opowiedział również o swojej pracy w Urzę-
dzie Gminy. Dowiedzieliśmy się, że wójt to taki 
gospodarz naszego terenu. Było dużo uśmiechu, 
pytań i rozmów o ulubionych książkach z dzieciń-
stwa.

Dzieci z ogromnym zainteresowaniem słuchały 
opowieści, a wspólne czytanie stworzyło niezwy-
kle ciepłą i rodzinną atmosferę.

Policjant też czyta!
Drugim gościem był Dawid – policjant oraz tata 

Krzysia i Frania. Opowiedział dzieciom o swojej 
codziennej pracy, bezpieczeństwie oraz odpowie-
dzialności. Nie zabrakło również wspólnego czyta-
nia rozdziału „Odwaga” z książki „Po prostu tata” 
Renaty Piątkowskiej i  rozmów o  tym, dlaczego 
warto czytać już od najmłodszych lat.

Spotkanie wzbudziło ogromne zainteresowanie 
– szczególnie możliwość zadawania pytań i obej-
rzenia policyjnych akcesoriów.

Przed nami kolejne spotkania
3 czerwca zaplanowane jest spotkanie ze straża-

kiem, a na finał całego cyklu zapraszamy 17 czerw-
ca o 17:30 na wyjątkowe spotkanie z ratownikiem 
medycznym – tatą Hani, Stasia i Lidii – Grzego-
rzem, który przeczyta książkę z  serii „Tata Oli”. 
Tym razem będzie o tym, jak tata dba o formę.

Serdecznie zapraszamy dzieci wraz z  rodzica-
mi i dziadkami do wspólnego odkrywania świata 
książek. Bo naprawdę – tata też człowiek, więc też 
czyta!

BIBLIOTEKA
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Spotkanie autorskie 
z Antoniną Gałecką
Zapraszamy na spotkanie z Antoniną Gałecką – 
autorką opartej na faktach powieści o  poszuki-
waniu siebie, przekraczaniu granic i odwadze, by 
zmieniać własne życie.

Bohaterki książki wyruszają w podróż przez świat – 
od Stanów Zjednoczonych po Australię i egzotyczne 
zakątki globu. Jednak najważniejsza okazuje się po-
dróż w głąb siebie: przez trudne doświadczenia, ma-
rzenia, miłość i  próby odnalezienia własnego miej-
sca.

To pełna emocji opowieść o życiowych wyborach, 
relacjach i odkrywaniu, że szczęście nie zawsze cze-
ka tam, gdzie się go spodziewamy. Dodatkowym atu-
tem książki są ciekawostki z  różnych stron świata, 
które nadają historii wyjątkowy klimat.

Podczas spotkania będzie można porozmawiać 
z  autorką o  inspiracjach, kulisach powstawania 
książki oraz o tym, jak podróże potrafią zmieniać na-
sze życie.

Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników 
literatury obyczajowej i podróżniczych historii!

MAŁA KSIĄŻKA – 
WIELKI CZŁOWIEK 
Wielki Finał już 18 czerwca!
Wszystkie dzieci, które oddały już swoje kar-
ty małego czytelnika z kompletem 10 naklejek 
w  ramach projektu „Mała Książka – Wielki 
Człowiek”, zapraszamy na uroczysty finał akcji!

Spotykamy się 18 czerwca, we czwartek,  
o godz. 17.30 w bibliotece.

Będzie to prawdziwe święto młodych czytelników! 
Na uczestników czekają:
•	 wspólne czytanie książki „Awantury i wybryki małej 

małpki Fiki-Miki”.
•	 dyplomy,
•	 medale,
•	 drobne niespodzianki,

Zapraszamy małych miłośników książek do wspól-
nego świętowania czytelniczych sukcesów!

Tekst: Anna Królik, kustosz
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SPORT

Puchar Polski Nordic Walking 2026 w Starych Ba-
bicach. Sportowe święto na trasach Kampinosu
Setki zawodników z Polski i zagranicy, doskonała organizacja, sportowe emocje i wyjątkowa 
atmosfera – tak wyglądał Puchar Polski 2026 w Nordic Walking, który odbył się w Starych Ba-
bicach. Zawody rozgrywane w ramach Polskiej Ligi Nordic Walking i światowej ligi ONWF po 
raz kolejny potwierdziły, że nasza gmina jest ważnym punktem na mapie tej dyscypliny sportu.

Malownicze trasy Kampinoskiego Parku Narodowe-
go stały się areną zmagań uczestników Pucharu Pol-
ski 2026 w Nordic Walking. Wydarzenie przyciągnę-
ło setki zawodników, w tym także gości z zagranicy, 
co potwierdza rosnącą rangę zawodów i  ich coraz 
większe znaczenie na arenie międzynarodowej.

Organizatorami wydarzenia byli Unia Nordic Wal-
king oraz Stare Babice Nordic Walking. Honorowy 
patronat nad zawodami objęli Wójt Gminy Stare 
Babice Sławomir Sumka oraz Starosta Powiatu War-
szawskiego Zachodniego Romuald Reszka. Impreza 
została współfinansowana ze środków Gminnej Ko-
misji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Starych Babicach.

Oficjalnego otwarcia dokonali Krzysztof Mar-
czak, prezes Klubu Sportowego Nordic Walking Beł-
chatów i konferansjer wydarzenia, dyrektor GOSiR 
Stare Babice Jarosław Płóciennik, przewodniczący 
Rady Gminy Stare Babice Remigiusz Fijołek oraz 
poseł na Sejm RP Piotr Kandyba.

Centrum zawodów zlokalizowano na Polanie Re-
kreacyjnej w  Lipkowie. Organizatorzy podkreślają, 
że przeprowadzenie zawodów po szlakach Kampi-
noskiego Parku Narodowego było możliwe dzięki 
współpracy z  dyrekcją parku. O  sprawny przebieg 
rywalizacji zadbali sędziowie, biuro zawodów, wo-
lontariusze oraz liczne służby i partnerzy wspierają-
cy wydarzenie. Bezpieczeństwo uczestników zapew-
niały Ochotnicza Straż Pożarna w Starych Babicach, 
Straż Gminna oraz zespół medyczny.

Poza sportową rywalizacją nie zabrakło atrakcji 
towarzyszących. Na uczestników czekały strefy re-
generacji, poczęstunek, pamiątkowe upominki oraz 
domowe wypieki przygotowane przez członków klu-
bu Stare Babice Nordic Walking. Tradycyjnie dużym 
zainteresowaniem cieszyła się także ceremonia deko-
racji najlepszych zawodników.

W trakcie wydarzenia prowadzono również zbiór-
kę na rzecz Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi 
w  Laskach, łącząc sportową rywalizację z  pomocą 
potrzebującym.

Puchar Polski 2026 w  Starych Babicach był nie 
tylko okazją do sportowej rywalizacji, ale także in-
tegracji środowiska nordic walking i  promocji ak-
tywnego stylu życia. Uczestnicy zgodnie podkreślali 

doskonałą atmosferę, gościnność gospodarzy oraz 
wysoki poziom organizacyjny wydarzenia. Wszystko 
wskazuje na to, że Stare Babice na stałe wpisały się 
do kalendarza najważniejszych imprez nordic wal-
king w Polsce. Gratulujemy organizatorom za przy-
gotowanie wydarzenia na najwyższym poziomie!

Obszerną Galerię zdjęć z wydarzenia mogą obej-
rzeć Państwo na stronie Organizatora https://www.
facebook.com/StareBabiceNordicWalking lub po ze-
skanowaniu kodu QR.

Tekst: GB 
Foto: www.facebook.com/ 

StareBabiceNordicWalking
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CEEB – pamiętaj o wypełnieniu deklaracji
Wielu mieszkańców gminy pamięta o obowiązku złożenia deklaracji do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków (CEEB). Warto jednak przypomnieć, że deklarację należy aktualizo-
wać każdorazowo po zmianie źródła ogrzewania w budynku

Masz nowe źródło ogrzewania? 
Zmieniłeś piec?
Pamiętaj o wypełnieniu deklaracji CEEB!

Kto wypełnia deklarację w CEEB
•  właściciel domu jednorodzinnego
•  właściciel domu wielorodzinnego lub jego części, 

np. tak zwanego bliźniaka, szeregowca
•  zarządca budynku/przedstawiciel wspólnoty 

budynku wielorodzinnego np. bloku lub kamienicy 
w przypadku jednego, wspólnego źródła ciepła

•  właściciel lokalu/mieszkania w budynku 
wielorodzinnym, w którym nie ma wspólnego 
źródła ciepła lub w przypadku posiadania 
dodatkowego źródła ciepła np. kominek

Deklaracja CEEB
To oświadczenie właściciela lub zarządcy 
budynku składane na ceeb.gov.pl, które 
dotyczy liczby i rodzaju wszystkich 
posiadanych źródeł ciepła i spalania paliw 
w budynku lub lokalu.

Centralna Ewidencja 
Emisyjności Budynków CEEB
•  to pierwsza w Polsce baza źródeł ciepła 

i źródeł spalania paliw
•  tworzona jest m.in. na podstawie deklaracji 

od właścicieli domów lub zarządców 
budynków

•  zawiera dane, które dotyczą źródeł ciepła 
lub spalania paliw o mocy nominalnej 
mniejszej niż 1MW

ceeb.gov.pl Ile czasu na przesłanie deklaracji CEEB

W jaki sposób można złożyć deklarację
• elektronicznie na stronie ceeb.gov.pl – deklaracja jest widoczna w CEEB od razu 
•  papierowo w urzędzie gminy – urząd ma 30 dni na wprowadzenie deklaracji do CEEB

Z danych CEEB korzysta 
m.in. gmina, w której mieszkasz. 
Po co?
CEEB to ważny element walki ze smogiem w twojej okolicy 
i w całym kraju. Dzięki CEEB gminy mogą planować lokalne 
polityki niskoemisyjne i działania, których celem jest poprawa  
powietrza na ich terenie, a w efekcie ochrona zdrowia 
i poprawa jakości życia mieszkańców.

Podstawa prawna: 
Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów 

oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków.

ceeb.gov.pl

Jak złożyć deklarację na ceeb.gov.pl

Złożoną deklarację na ceeb.gov.pl możesz teraz zobaczyć po zalogowaniu na swoim koncie.

Wejdź na stronę 
ceeb.gov.pl - zakładka 

„Dla obywatela”

1

4
Dodaj deklarację:

A - dla budynków mieszkalnych 
B - dla budynków niemieszkalnych

Wybierz swój budynek.
Jeżeli nie ma go na liście, wprowadż adres 

i dodaj go do bazy CEEB

5

Wybierz kafelek 
„Złóż deklarację CEEB”

2

6
Wypełnij deklarację, 

zapisz

Zaloguj się wykorzystując 
login.gov.pl, 

np. profil zaufany 

3

• dla wymiany źródła ciepła lub spalania paliw w budynku
•  od dnia pierwszego uruchomienia źródła ciepła lub spalania paliw w nowym lub istniejącym budynku14 dni

Dlaczego to ważne?
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków to 
nie tylko formalność. Dane zgromadzone w sys-
temie pomagają tworzyć programy wspierające 
walkę ze smogiem, pozyskiwać środki na dofi-
nansowania oraz skuteczniej planować działania 
poprawiające jakość powietrza.

Aktualne informacje o źródłach ciepła pozwa-
lają lepiej ocenić potrzeby mieszkańców i kiero-
wać pomoc tam, gdzie jest najbardziej potrzebna.

Ile czasu na przeslanie deklaracji CEEB ?
Nową deklarację należy złożyć w ciągu 14 dni 

od uruchomienia nowego źródła ciepła lub spa-
lania paliw, gdy:
·	 wymieniono stare źródło ogrzewania na nowe,
·	 zlikwidowano źródło ogrzewania,
·	 zamontowano nowe źródło ogrzewania.

Jak zaktualizować deklarację?
Deklarację można złożyć:
•	 elektronicznie – poprzez stronę https://zone.

gunb.gov.pl/pl/deklaracja-ceeb, korzystając 
z  profilu zaufanego, e-dowodu lub podpisu 
elektronicznego,

•	 papierowo – w kancelarii Urzędu Gminy Stare 
Babice przy ul. Rynek 32.
Aktualizacja danych zajmuje tylko kilka mi-

nut, a ma realny wpływ na jakość informacji wy-
korzystywanych do działań proekologicznych 
i programów wsparcia mieszkańców.

Pamiętajmy – CEEB to nie jednorazowy 
obowiązek, lecz system, który powinien od-
zwierciedlać rzeczywisty stan źródeł ciepła 
w budynkach.

Tekst: UGSB 

ZDROWIE I EKOLOGIA



POL-BETON
tel. 660-410-911

• BETON TOWAROWY
• POMPOWANIE BETONU

www.polbetonczosnow.pl



ul. K. Kurpińskiego 15, 05-080 Klaudyn
tel. 22 721 81 05, 510 147 711, 576 100 999
www.klaudyn.pl; contact@klaudyn.pl

•	 Małoinwazyjne operacje żylaków
•	 Masaże ręczne i pneumatyczne
•	 Leczenie obrzęków
•	 Podologia medyczna
•	 Sprzedaż produktów uciskowych 

(podkolanówki, pończochy, rajstopy, 
rękawy)

numer licencji
19611

 Rehabilitacja urazowo-ortopedyczna
 Rehabilitacja neurologiczna
 Masaż leczniczy
 Masaż świecą
 Kinesiotaping – plastrowanie
 Masaż próżniowy odchudzający – redukcja cellulitu

tel. 512 270 312  www.gabinetkoczargi.pl  Koczargi Stare, ul. Dębowa 8

HURTOWNIA KOSTKI BRUKOWEJ
PŁYT TARASOWYCH
OGRODZEŃ BETONOWYCH
DUŻY OGRÓD WYSTAWOWY

HURTOWNIA KOSTKI BRUKOWEJ
PŁYT TARASOWYCH
OGRODZEŃ BETONOWYCH
DUŻY OGRÓD WYSTAWOWY

Tel: 696 933 589
Adres: Zielonki Wieś
ul. Warszawska 297

Godziny otwarcia:
pon.-pt. 9-17, sob. 9-14

Tel: 696 933 589
Adres: Zielonki Wieś
ul. Warszawska 297

Godziny otwarcia:
pon.-pt. 9-17, sob. 9-14

kontakt tel:  882 416 521

E-mail:  hello@milocafe.pl

Facebook: MIŁO Speciality Coffee

Instagram: milospecialitycoffee

Kawiarnia Speciality
 
Autorskie Bistro
Menu śniadaniowe
i popołudniowe 
 
lody rzemieślnicze speciality

ul. Warszawska 195, Babice Nowe



tel: 500 804 414

Badania okulistyczne dzieci i dorosłych
Diagnostyka jaskry, zaćmy, chorób siatkówki
Badanie dna oka
Usuwanie ciał obcych
Dobór i sprzedaż okularów i soczewek

Poradnia Okulistyczna I Optyk   

tel: 500 804 414Strefa Oka Sp. z o.o. 
05-082 Stare Babice
ul. Pocztowa 2 www.strefaoka.pl

EXTRA DACHYEXTRA DACHY
MATERIAŁY, POMIARY, WYKONAWSTWO, GWARANCJE

05-082 Stare Babice, Koczargi Nowe 
ul. Warszawska 576 (przedłużenie ul. Górczewskiej) 

tel. kom. 730 095 408, 503 078 112, 604 093 344; tel. (022) 796-04-95 
e-mail: biuroextradachy@gmail.com           www.extradachy.pl

C E N T R U M  M I S J I  A F R Y K A Ń S K I C H

HOTEL

PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE
urodziny, chrzciny, komunie, obiady weselne, konsolacje

TĘŻNIE SOLNE FITNESSSAUNY

tel. 510 542 842, e-mail: moyo@sma.pl, www.cma.sma.pl 

Borzęcin Duży

KONFERENCJEKAWIARNIA
OBIADY DOMOWE

LodospadL O D Z I A R N I A

LODYLODY
KAWAKAWA
BITA ŚMIETANABITA ŚMIETANA

PLAC KWIRYNOWSKI 28
KWIRYNÓW
obok placu zabaw


